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اقتصاد ایران که در ۱۳ سال گذشته، چهار شوک ارزی 
را تجربه کرده، یک‌بار دیگر با شــوکی سنگین مواجه شد 
و قیمــت دلار در مدت‌زمانی کوتاه از آغــاز به کار دولت 
چهاردهــم، از رقم ۵۹ هزار تومان تــا مقادیر بالاتر از ۸۰ 
هزار تومان افزایش پیدا کرد. برخی این شــوک را ناشی از 
پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات آمریکا و احتمال تشدید 
تحریم‌های ایران می‌دانند. برخی آن را به موج تورمی چند 
ماه گذشــته ارتباط می‌دهند و برخی هم معتقدند مدیران 
دولت چهاردهــم عامدانه قیمت ارز را افزایش می‌دهند تا 
کســری‌ها را جبران کنند.هرچه هست، شوک ارزی اخیر 
در شــرایطی رخ داده که دولت مســتقر، شناورسازی نرخ 
ارز و راه‌اندازی بــازار ارز تجاری را در پیش گرفته و اعلام 
کرده که هدف از راه‌اندازی آن، شفاف‌سازی و ایجاد تعادل 
در بازار اســت. اما عده‌ای معتقدند اجرای این سیاســت با 
موفقیت همراه نبوده و شــوک اخیر ناشی از اجرای همین 
سیاســت بوده است. ضمن اینکه منتقدان دولت معتقدند؛ 
یکی از اهداف اجرای سیاست یکسان‌سازی نرخ ارز از بین 
بــردن رانت ادعایی بود که نه تنها رانت را کم نکرده، بلکه 
بیشتر هم کرده است؛ اما سؤال این است که محرک بالابرنده 
قیمت دلار چیست و آیا دولت چهاردهم با راه‌اندازی بازار ارز 
تجاری در مسیر درستی گام برمی‌دارد؟یکی از مسیرهای 
مهم که وضعیت ارزی را نشان می‌دهد، تراز تجاری کشور 
است. تراز تجاری نشان‌دهنده تفاوت میان ارزش صادرات و 
واردات کشور است. آمارها نشان می‌دهند در ۷ ماه گذشته، 
واردات کشــور به میزان زیادی از صادرات پیشی گرفته و 
منجر به کسری ۷ میلیارد دلاری در تراز تجاری شده است. 
با توجه به شــرایط خاص کشور، انتظار می‌رود کسری تراز 
تجاری از این رقم نیز فراتر رود.از ســوی دیگر هنوز دولت 
دونالد ترامپ تشکیل نشده که شنیده‌ها از کاهش ۳۰۰ هزار 
بشکه‌ای صادرات نفت‌خام حکایت دارد. مادامی‌که صادرات 
نفتی کاهش پیدا کند، کسری تراز تجاری بیشتر می‌شود 
و می‌تواند تأمین مالی واردات را با مشکل مواجه کند و در 
ماه‌های آینده باعث التهاب بیشــتر در بازار ارز شود؛ اما آیا 
راه‌حلــی وجود دارد که دولت بتواند قدری از التهاب ارزی 

پیش رو کم کند؟
واقعیت قضیه این اســت که بدون حل‌وفصل تحریم‌ها 
چشــم‌اندازی برای توقف شوک‌های ارزی وجود ندارد؛ اما 
اگر این ابرعامل، کنار گذاشته شود، آن‌وقت احتمالاً می‌شود 
با مدیریت تقاضای ارز قدری از التهاب موجود را کم کرد.

در حال حاضــر عوامل مختلفی در افزایش تقاضای ارز 
نقش دارد. مهم‌ترین عامل، ســاختار چند نرخی ارز است. 

وقتی چند نرخ برای ارز داریم چه اتفاقی می‌افتد؟
ارز هم مثل همه کالاها، از قاعده عرضه و تقاضا تبعیت 
می‌کند. یعنی زمانی‌که عرضه آن افزایش پیدا کند، قیمت 
آن کاهــش پیدا می‌کند و زمانی‌که عرضه آن کاهش پیدا 
کند، قیمت آن افزایش می‌یابد. وقتی دولت با هدف کاهش 
آســیب‌پذیری اقشار کم‌برخوردار، نظام چند نرخی تعریف 
می‌کند و به برخی کالاها ارز ترجیحی اختصاص می‌دهد، 
قطعاً تقاضا برای ارز ارزان‌تر افزایش می‌یابد.در این شرایط، 
متقاضی ارز ارزان‌تر، دست به دامان سیاستمداران ذی‌نفوذ 
می‌شــود تا ارز ترجیحی بیشــتری بگیرد و در این مسیر 
حاضر اســت بخشــی از رانتی را که قرار اســت به دست 
بیاورد با سیاستمدار شریک شود. به این ترتیب فسادهای 
بزرگ نظیر چای دبش شــکل می‌گیــرد که پای مقامات 
زیادی به پرونده آن باز شــده است.این سیاست همچنین 
منجر به شــکل‌گیری فسادهای بزرگ در تجارت می‌شود. 
در حال حاضر یکی از مســائل در زمینه تجارت خارجی، 
کم‌اظهاری صادرات و بیش‌اظهاری واردات به‌دلیل اختلاف 
قابل توجــه نرخ حواله و نرخ دلار بازار آزاد اســت. وجود 
شکاف بین نرخ دلار آزاد و نرخ‌های دولتی به‌قدری جذاب 
اســت که تقاضا بــرای دریافت ارز ترجیحی را در ســطح 
بالایی حفظ می‌کند.تا زمانی که صادرات کالاها ســودآور 
نباشــد و همچنین اختلاف نرخ حواله و بازار آزاد در سطح 
بالایی باشــد، انگیزه صادرکنندگان کاهش می‌یابد که یا 
به کاهــش صادرات و در نتیجه ارزآوری کمتر به کشــور 
منجر می‌شــود یا فعالان تجاری به دنبال راه‌های دیگری 
 از جملــه قاچاق یا دور زدن قوانیــن می‌روند. به‌طور کلی

 چندنرخی بودن ارز زمینه فساد و رانت در کشور را ایجاد 
می‌کند. این یک واقعیت است که وقتی تفاوت بین قیمت 

ارز برای واردات به وجود می‌آید.

یادداشت

 برای حضور در 
انتخابات فوتبال 
تحت فشار بودم

 نفت تا مرز
  ۸۰ دلار
 پیشروی کرد

از دریا تا 
 کشاورزی 
خارج از فصل

 انتقال پایتخت از
 حرف تا عمل

 چالش دولت برای تامین 
کالاهای اساسی سال آینده؟

با ارز توافقی ،  سرمایه‌گذاری‌ در 
پتروشیمی‌ها بیشتر می‌شود

استفاده از تمام ظرفیت‌های قانونی 
برای رفع موانع بخش خصوصی

یکی از روش‌های تأمین مالی غیر تورمی که در 
کنار گسترش و توسعه فعالیت‌های عمرانی اما 

هیچ بار تورمی را بر اقتصاد تحمیل ...

نایب‌رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس 
گفت: در لایحه بودجه ۱۴۰۴ دولت برای 

کالاهای اساسی ۱۱.۵ میلیارد...

رئیس ســابق ســازمان نظام مهندسی 
ساختمان کشور با اشــاره به مطرح شدن 

موضوع انتقال پایتخت...

وزیر نفت بر لزوم همکاری با فعالان بخش 
خصوصی در صنعت نفت به‌منظور توسعه و 

نگهداشت این صنعت تأکید کرد...
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ساماندهی بازار ارز
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سهم فرهنگی در 
حوزه گردشگری 
بالاتر از سهم اقتصادی 
است
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 خروج نقدینگی از بازار ارز؛ قیمت دلار حبس شد

 خروج نقدینگی از بازار ارز؛ قیمت دلار حبس شد
فرحناز نعمتی هولاسو  -      بازار طلا، سکه و ارز امروز شاهد نوسان مثبت قیمت دلار، طلای آبشده و سکه امامی نسبت به آخرین روز کاری هفته گذشته است.

به عقیده 
تحلیلگران، رشد 

تقاضای شرکت‌ها و 
نگرانی از ریسک‌های 

سیاسی در آستانه 
آغاز ریاست جمهوری 
ترامپ، فضای تورمی 

را داغ‌تر کرده و قیمت 
دلار را تحت فشار قرار 

داده است. از سوی 
دیگر، شتاب ایران 

در پذیرش احتمالی 
FATF نیز به‌عنوان 

عاملی برای کاهش 
احتمالی قیمت دلار در 
هفته‌های آینده مطرح 

شده است.

تا 82 هزار و 840 تومان نوسان داشت، اکنون در سطح 82 هزار تومان تثبیت شده است.
تحلیلگران تکنیکال معتقدند حمایت کلیدی بیت‌کوین در سطح 93 هزار و 500 دلار 
قرار دارد. اگر این ســطح حفظ شــود، احتمال صعود به مقاومت بعدی در 96 هزار دلار 
وجود دارد. در صورت شکست مقاومت 96 هزار دلار، بیت‌کوین می‌تواند به 98 هزار دلار 
برسد. اما از دست رفتن حمایت 93 هزار و 500 دلار ممکن است قیمت را به سطح 91 

هزار و 800 دلار کاهش دهد.
بــرای تتر، حمایت اصلی در 81 هــزار و 800 تومان و مقاومت کلیدی در 82 هزار و 
500 تومان تعیین شده است. در صورت عبور تتر از سطح مقاومت، احتمال رشد قیمت 
تا 83 هزار و 200 تومان وجود دارد. اما شکســت حمایت 81 هزار و 800 تومان ممکن 

است قیمت تتر را به سطح 81 هزار تومان بازگرداند.
عوامل متعددی بر قیمت بیت‌کوین و تتر تأثیرگذارند که یکی از مهم‌ترین آن تقاضای 
سرمایه‌گذاران بلندمدت است. سرمایه‌گذاران بزرگ با حفظ دارایی‌های خود از افت بیشتر 
قیمت بیت‌کوین جلوگیری می‌کنند. همچنین، روند تورمی دلار جهانی نقش مستقیمی در 
تغییرات قیمتی بیت‌کوین دارد؛ چرا که افزایش یا کاهش ارزش دلار می‌تواند تقاضا برای این 
رمزارز را تغییر دهد.همچنین عرضه محدود تتر و تعادل میان عرضه و تقاضا در بازار داخلی 
از عوامل کلیدی در تثبیت قیمت این رمزارز محسوب می‌شود. شرایط اقتصادی جهانی 
و بلاتکلیفی سیاست‌های مالی بین‌المللی نیز فضای انتظار در بازار را تقویت کرده و باعث 
می‌شود معامله‌گران با احتیاط بیشتری عمل کنند. در نهایت، تحولات مرتبط با مقررات 
رمزارزی، از جمله سیگنال‌های مثبت یا منفی دولت‌ها و نهادهای مالی، تأثیر مستقیمی 
بر روند معاملات این دو دارایی دیجیتال دارند.بازار رمزارزها در شرایط کنونی با نوسانات 
محدود همراه است، اما عوامل اقتصادی و سیاست‌های مرتبط با رمزارزها می‌توانند تغییرات 
معناداری را ایجاد کنند. معامله‌گران باید مرزهای حمایتی و مقاومتی را به دقت زیر نظر 

داشته و با در نظر گرفتن تحولات جهانی، تصمیمات خود را اتخاذ کنند.

 طلای جهانی ثابت، اما طلا و سکه داخلی در مسیر افزایش
از ســوی دیگر،‌ بازار طلا و سکه نیز با کاهش ارزش طلای جهانی و افت نرخ دلار در 
مسیر نزولی بازگشایی شد و اما در نیمه دوم معاملات در مسیر صعودی نوسان داد. امروز 
قیمت طلای جهانی در ســطح 2690 دلار قرار گرفت و قیمت طلای آبشده معاملات را 
در 23 میلیون و 120 هزار تومان آغاز کرد و با افزایش تا 23 میلیون و 230 هزار تومان 
پیش‌روی کرد. هر گرم طلای 18 عیار نیز پنج میلیون و 362 هزار تومان نرخ‌گذاری شد.

تحلیل‌گران تکنیکال پیش‌بینی می‌کنند طلای آبشده در روزهای آینده در محدوده 
حمایتی 22 میلیون و 900 هزار تومان و محدوده مقاومتی 23 میلیون و 450 هزار تومان 
نوسان دهد. اگر طلای آبشده سطح حمایتی 22 میلیون و 900 تومان را از دست بدهد، 
احتمــال کاهش قیمت تا 22 میلیون و 500 هزار تومــان وجود دارد. اما در صورتی که 
بتواند مقاومت 23 میلیون و 450 هزار تومان را بشــکند، حرکت صعودی به ســمت 23 
میلیون و 750 هزار تومان محتمل خواهد بود. طلا برای حفظ شرایط صعودی و شکست 
مقاومت 23 میلیون و 450 هزار تومان باید با سرعت بیشتری به رشد خودش ادامه دهد، 
در غیر این صورت با احتمال اصلاح قیمتی رو به رو خواهیم شــد.همچنین قیمت سکه 
امامی معاملات روزانه را در 56 میلیون و 900 هزار تومان بازگشایی کرد و با افزایش وارد 
کانال 57 میلیون تومان شد و به 57 میلیون و 200 هزار تومان رسید. قیمت نیم سکه و 
ربع سکه نیز به ترتیب به 31 میلیون و 900 هزار تومان و 17 میلیون و 950  هزار تومان 
رسید و سکه گرمی نیز 9 میلیون تومان نرخ‌گذاری شد.معامله‌گران فنی، محدوده حمایتی 
کلیدی 56 میلیون و 850 هزار تومان و مرز مقاومتی 57 میلیون و 250 هزار تومان را برای 
سکه پیش‌بینی کرده‌اند. اگر قیمت حمایت 56 میلیون و 800 هزار تومان را از دست بدهد، 
کاهش قیمت به سمت 56 میلیون و 300 هزار تومان دور از انتظار نیست. اما در صورت 
عبور از مقاومت 57 میلیون و 250 هزار تومان، احتمال رشد تا 57 میلیون و 700 هزار 
تومان و حتی 58 میلیون تومان وجود دارد. تغییرات قیمت دلار، طلا، و انتظارات تورمی 

در داخل کشور نقش تعیین‌کننده‌ای بر روند سکه دارد.

 نوسانات بازارهای مالی در آغاز هفته با تغییرات چشمگیر و تأثیرگذاری 
عوامل داخلی و خارجی همراه شد و در حالی که قیمت دلار بدون تغییر 
نسبت به معاملات هفته گذشته معاملات را سپری کرد، قیمت طلا و سکه 
با روند صعودی همراه بود؛ روندی که در پی آن قیمت طلای 18 عیار به 
بالاترین سطح خود رسید و قیمت سکه امامی نیز وارد کانال جدید شد.

به عقیده تحلیلگران، رشد تقاضای شرکت‌ها و نگرانی از ریسک‌های 
سیاسی در آستانه آغاز ریاست جمهوری ترامپ، فضای تورمی را داغ‌تر 
کرده و قیمت دلار را تحت فشــار قرار داده است. از سوی دیگر، شتاب 
ایران در پذیرش احتمالی FATF نیز به‌عنوان عاملی برای کاهش احتمالی 

قیمت دلار در هفته‌های آینده مطرح شده است.
عبور دلار به کانال دوم کریدور هشتم، همراه با صعود قیمت طلای 
جهانی -که به 2690 دلار رسیده-، سیگنال قوی به افزایش قیمت‌ها در 

بازار داخلی ارسال کرده است.
با این حال، قیمت دلار تهران امروز را بدون تغییر نسبت به معاملات 
پشت خطی روز گذشته در پله دوم کانال دوم کریدور هشتم آغاز به کار 
کرد و با نوسان مثبت 250 تومانی، بالا رفت و در ادامه معاملات در نیمه 

اول کانال دوم کریدور هشتم در معامله بود.
قیمت دلار هرات نیز معاملات را با نوسان مثبت 200 تومانی نسبت 
به معاملات پشــت خطی شب گذشته در پله دوم از کانال اول کریدور 
هشتم بازگشایی کرد و در ابتدا با نوسان منفی تا پله نهم کف این کریدور 
عقب‌نشینی کرد. قیمت دلار هرات در ادامه معاملات با نوسان مثبت دوباره 
به کانال اول این کریدور افتاد، اما بار دیگر با نوسان منفی روبه‌رو شد و به 

کانال قبل برگشت و در کف کریدور هشتم در معامله بود.
قیمت درهم امارات نیز معاملات را با گپ مثبت 70 تومانی نســبت 
بــه دو روز قبل، در 22 هزار و 450 تومان آغاز کرد و در ابتدا با افزایش 
جزئی به 22 هزار و 480 تومان رسید و در ادامه با تغییر روند نزولی شد 

و تا 22 هزار و 360 تومان عقب‌نشینی کرد.
براساس پیگیری اقتصادنیوز، معامله گران فنی پیش‌بینی می‌کنند 
درهم امارات در روزهای آتی بین دو محدوده حمایت و مقاومت کلیدی 

به ترتیب 22 هزار تومان و 22 هزار و 500 تومان نوسان خواهد داشت و 
اگر قیمت درهم از محدوده حمایتی 22 هزار تومان پایین‌تر رود، احتمال 
افت بیشــتر تا ســطح 21 هزار و 900 تومان وجود دارد. اما در صورتی 
که قیمت بتواند مقاومت 22 هزار و 500 تومان را بشکند، روند صعودی 

قوی‌تری به سمت 22 هزار و 750 تومان دیده خواهد شد.
از سوی دیگر، بازار رسمی نیز امروز شاهد کاهش قیمت دلار و یورو 
بود. براساس اعلام مرکز مبادله طلا و ارز ایران، دلار در مرکز مبادله ایران 
با کاهش 68 هزار و 416 تومان قیمت خورد. نرخ حواله‌ای آن نیز با گپ 
منفی به 66 هزار و 532 تومان رسید. یورو نیز با کاهش در نرخ 70 هزار 
و 45 تومان معامله شد و ارزش درهم امارات در بازار رسمی کاهش یافت 

و به 18 هزار و 625 تومان رسید.
با این همه، به عقیده معامله گران، بازار ارز امروز در شــرایط آرام و 
کم‌نوسان قرار دارد و افزایش مبالغ بلوکه‌شده در روزهای اخیر باعث کاهش 
تقاضای سفته‌بازانه شده و فضای احتیاطی بر بازار حاکم کرده است. این 
احتیاط به بازارساز فرصت داده تا با کنترل هدفمند نرخ‌ها، روند معاملات 

را در مسیر دلخواه هدایت کند.
معامله‌گران همچنین اشاره می‌کنند رفع مسدودی مبالغ مربوط به 
خودروهای وارداتی می‌تواند در روزهای آینده جریان نقدینگی را تغییر 

داده و بر روند بازار تأثیر بگذارد.
برخی دیگر از فعالان بازار تأکید دارند که نوسانات روز جمعه به‌دلیل 
افزایش بهای طلای جهانی بود و این تغییرات بر انتظارات معامله‌گران در 
بازار داخلی نیز اثرگذار بوده است. به گفته آن‌ها، نوسانات قیمت طلای 
جهانی در روزهای آینده نیز می‌تواند به‌عنوان یک عامل کلیدی در تغییر 

روند بازار طلا و ارز عمل کند.
بازار رمزارزها هم امروز شاهد روند کم‌نوسان در قیمت بیت‌کوین و تتر 
بود. بیت‌کوین معاملات روز را با قیمت 94 هزار و 200 دلار آغاز کرد و در 
ادامه با نوسانات محدود در همین کانال باقی ماند. در زمان نگارش این 
متن، بیت کوین با قیمت 94 هزار و 665 دلار معامله می‌شود. در همین 
حال، تتر نیز که طی 24 ساعت گذشته در بازه 81 هزار و 700 تومان 

  دولت به دنبال کنترل نرخ ارز است
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به استیضاح 
وزیر اقتصاد دولت، گفت: گمان نمی‌کنم استیضاح وزیر اقتصاد 
عملی شود و شاید مسائل و سوالات نمایندگان در کمیسیون و 
در جلسه با وزرا حل شود و کار به صحن علنی کشیده نشود. 
مهرداد گودرزوند چگینی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس در خصوص تلاش برخی از نمایندگان مجلس برای 
اســتیضاح وزرای دولت چهاردهــم، گفت: با توجه به اینکه 
دولت در آغاز شــکل‌گیری است و هنوز بسیاری از مدیران 
دولت انتخاب نشده‌اند، لذا صحبت کردن از استیضاح بسیار 
زود است. گرچه من شخصا به وضعیت اقتصادی کشور انتقاد 
دارم اما واقعیت این است که باید به دولت فرصت داده شود 
تــا تیم اقتصاد بتواند برنامه هایش را اجرایی کند. وی افزود: 
اما این کار نیاز به زمان دارد و شرایط منطقه‌ای و بین المللی 
که در آن قرار گرفتیم به نظر من در افزایش نرخ ارز بی تاثیر 
نیســت که نیازمند هماهنگی و کنترل بیشتر است تا کشور 

به سمت آرامش اقتصادی پیش برود. 

دستورالعمل نحوه 
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مالیاتی از اشخاص 
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انتقال پایتخت از حرف تا عمل 
مریم لطفی      |   رئیس سابق سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور با اشاره به مطرح شدن موضوع انتقال پایتخت، گفت: در این کار ملی در ابتدا 

باید همه اجزای حاکمیت اتفاق‌نظر داشته باشند. پس از آن با تشکیل یک کارگروه کوچک و چابک باید به اجرای کار بپردازیم.

رئیس سازمان فضایی ایران با بیان اینکه ماهواره پارس ۳ در حال ساخت است، گفت: ماهواره سنجشی پارس ۲ که دارای قابلیت تصویربرداری سیاه و سفید با دقت بهتر از ۴ متر و ساخت 
شرکت صاایران است، دهه فجر رونمایی خواهد شد.  

حسن سالاریه درباره رونمایی که در سالروز فناوری فضایی مصادف با ۱۴ بهمن انجام خواهد شد، اظهار داشت: ماهواره پارس ۲ یک ماهواره سنجشی دارای دوربین با قابلیت تصویربرداری 
رنگی با دقت بهتر از ۴متر و تصویربرداری سیاه و سفید با دقت بهتر از ۸ متر است.وی افزود: این ماهواره که نسل پیشرفته‌تر ماهواره پارس ۱ است و قابلیت‌های گسترده‌تری از آن دارد، دهه فجر 
در روز فناوری فضایی رونمایی می‌شود.سالاریه تصریح کرد: ماهواره‌های پارس ۱، پارس ۲ و پایا در کنار یکدیگر منظومه‌ای از ماهواره‌های سنجشی را تشکیل خواهند داد.معاون وزیر ارتباطات 
تاکید کرد: ماهواره پارس ۲ می‌تواند به عنوان یکی از پلتفرم‌های مهم ماهواره‌های سنجشی ایرانی مورد استفاده قرار بگیرند.رئیس سازمان فضایی افزود: ماهواره پارس ۳ در حال طراحی است و 

در این نسخه از سری ماهواره ‌های پارس دقت تصویربرداری وضعیت بهتری خواهد داشت و در تصویربرداری سیاه و سفید به دقت بهتر از ۲ متر می‌رسد.
رونمایی از ماهواره پارس 

۲ در دهه فجر

  شرایط اخذ ســهمیه واردات خودرو 
اعلام شد

شرکت های متقاضی واردات خودرو موظفند 
مــدارک مورد نیاز را جهت اخذ ســهمیه واردات 
حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه ۲۹ دی ماه 

ارسال کنند.
 مهدی ضیغمی مدیر طــرح واردات خودروی 
وزارت صمت در نامه‌ای به کلیه شــرکتهایی که 
تقاضای واردات خودرو دارند اعلام کرد که متقاضیان 
موظفند مدارک مورد نیاز را جهت اخذ ســهمیه 
واردات حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 

1403/۱۰/29 ارسال کنند.
در این نامه آمده است: پیرو دستورالعمل‌های 
ابلاغــی وزارت صنعت معــدن و تجارت )صمت( 
به اطلاع می‌رســاند کلیه شرکتهایی که تقاضای 
واردات خودرو دارند موظفند مدارک زیر را جهت 
اخذ سهمیه واردات حداکثر تا پایان وقت اداری روز 

شنبه مورخ ۱۴۰۳/٢٩/١٠ ارسال نمایند.
مدارک مورد نیاز:

- اســناد اموال غیر منقول ارائه کپی اســتاد 
مالکیت دفتر مرکزی تعمیرگاه‌های مرکزی و سایر 
اموال غیر منقول به نام شرکت سهامداران اصلی با 
اعضای هیئت مدیره این اسناد باید به صورت برابر 

اصل تهیه شوند.
- آخرین صورت مالی حسابرســی شده ارائه 
گزارش حسابرسی شــده مالی شرکت مربوط به 
آخرین ســال مالی جهت بررسی وضعیت مالی و 

توانمندی شرکت
- گزارش کامل اعتبارسنجی از شرکتهای رتبه 
بندی: تهیه و ارائه گزارش اعتبار ســنجی کامل از 
شرکتهای مورد تأیید بانک مرکزی جهت ارزیابی 

توان مالی و اعتباری شرکت
- آخرین میزان سرمایه ثبتی شرکت ارائه نسخه 
رسمی از آخرین تغییرات سرمایه ثبتی شرکت به 

روزرسانی شده در روزنامه رسمی
- گواهی مفاصا حســاب مالیاتی ارائه آخرین 
وضعیت مفاصا حســاب مالیاتی شرکت که نشان 
دهنده تسویه حساب‌های مالیاتی شرکت با سازمان 

امور مالیاتی کشور است )اختیاری(
- لیست نمایندگی‌های خدمات پس از فروش 
ارائه لیســت کامل نمایندگی‌های خدمات پس از 
فروش به همراه قراردادهای رســمی منعقد شده 

با هر نمایندگی
- میزان سرمایه گذاری در آموزش کادر خدماتی 
ارائه مســتندات و برنامه‌های ســرمایه گذاری در 
آموزش و توانمندسازی کادر خدمات پس از فروش

- سوابق واردات از سال ۱۴۰۰ به بعد ارائه سوابق 
مربوط به واردات خودرو از سال ۱۴۰۰ به بعد شامل 

ً جزئیات خودروهای وارد شده و کشور مبدا
- برنامه تولید و افزایش عمق ساخت داخل ارائه 
برنامه‌های شرکت در زمینه تولید داخلی و افزایش 

میزان مشارکت در تولید داخل
لطفاً با رعایت مهلت مقرر نسبت به ارسال مدارک 

اقدام فرمائید. 

  قیمت اوراق وام مســکن به ۱۱۴ هزار 
تومان رسید

 هر برگ تسهیلات مسکن در معاملات امروز - 
شنبه ۲۲ دی - بازار سرمایه با افزایش مواجه شد و با 
میانگین قیمتی ۱۱۴ هزار تومان به فروش رسید. هر 
برگ اوراق تسهیلات مسکن در معاملات روز شنبه 
بازار سرمایه افزایش هزار تومانی نسبت به آخرین 
روز کاری این بازار داشت و با قیمت میانگین ۱۱۴ 
هزار و ۷۱۲ تومان برای هر برگه تسهیلات مسکن 
صادره در سال جاری با نماد »تسه ۱۴۰۳« به فروش 
رسید.تعداد برگه های فروخته شده امروز ۱۴۸ هزار 

ورقه گواهی حق تقدم تسهیلات مسکن بود.
امروز همچنین بیش از ۱۸ هزار برگه تسهیلات 
مســکن صادره در سال گذشته نیز با نماد »تسه 
۱۴۰۲« با متوسط قیمت ۱۱۴ هزار و ۵۴۲ تومان 
و بیش از ۲۷ هزار برگه تسهیلات مسکن صادره در 
سال ۱۴۰۱ با نماد »تسه ۱۴۰۱« با متوسط قیمت 
۱۱۳ هــزار و ۴۲۸ تومان فروخته شد.ســقف وام 
مسکن زوجین در تهران به همراه وام ۱۶۰ میلیونی 
جعاله، ۹۶۰ میلیون تومان است که برای دریافت 
این وام باید ۱۹۲۰ برگه حق تقدم تسهیلات مسکن 
خریداری شــود که در نهایت یک زوج باید ۲۲۰ 
میلیون و ۲۴۷ هزار تومان از این وام را )معادل حدودا 
یک چهارم( برای خرید اوراق هزینه کند.سقف وام 
مسکن فردی نیز در تهران همراه وام ۱۶۰ میلیون 
تومانی جعاله، ۵۶۰ میلیون تومان است که مجردها 
برای دریافت آن باید ۱۱۲۰ برگه تسهیلات مسکن 
خریداری کنند؛ لذا برای دریافت این وام مجردها 
می‌بایست ۱۲۸ میلیون و ۴۷۷ هزار تومان )معادل 

بیش از یک پنجم ارزش وام( هزینه کنند.

  رشد ۷۴ درصدی خرید بیمه درمان در 
۹ ماهه امسال

از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه، بیش از دو 
میلیون و ۸۰۰ هزار فقره بیمه نامه درمان صادر شده 
که نشان از رشد ۷۴.۵ درصدی در قیاس با مدت 
مشــابه سال گذشته دارد. بیمه مرکزی جمهوری 
اســامی ایران اخیرا آمار ۹ ماهه نخست صنعت 
بیمه در ســال ۱۴۰۳ را منتشر کرده که بر اساس 
آن بیش از ۵۹.۷ میلیون فقره بیمه نامه به ارزش 
۳۲۴.۸ هزار میلیارد تومان صادر شــده که حاکی 
از رشد ۵۹.۳ درصدی در حق بیمه تولیدی و ۲۱ 
 درصدی در تعداد خسارات پرداختی طی این بازه 

زمانی دارد. 

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

پس از آن تدوین 
برنامه زمان‌بندی شده 

مشخص و همچنین 
تشکیل کارگروه چابک 

ذی‌نفوذ و موثر به این 
منظور لازم است.

اثر ناترازی انرژی بر ناترازی بانکی
ایران با منابع گسترده انرژی و جایگاه استراتژیک در اقتصاد جهانی، همواره به‌عنوان 
یکی از بازیگران کلیدی تأمین انرژی در جهان مطرح بوده اســت. اما ناترازی انرژی 
بویژه در حوزه‌های گاز و برق، به چالشــی پیچیده تبدیل شده که پیامدهای آن، به 
حوزه انرژی محدود نمی‌شود. این پدیده ساختاری و عمیق، نظام بانکی کشور را نیز 
تحت فشارهای گسترده‌ای قرار داده و به یکی از عوامل ناترازی بانکی بدل شده است.

 با توجه به نقش کمرنگ‌تر سایر نهادهای مالی بویژه بیمه‌ها و بازار سرمایه، نظام 
بانکی به‌عنوان یکی از ارکان اصلی تأمین مالی در کشور، در مواجهه با ناترازی انرژی 
به شکل مستقیم و غیرمستقیم تحت تأثیر قرار می‌گیرد. صنایع بزرگ انرژی‌بر مانند 
پتروشــیمی، فولاد و سیمان که از بزرگ‌ترین مشتریان بانکی به شمار می‌آیند، در 
شرایط ناترازی انرژی با توقف فصلی فعالیت و کاهش تولید مواجه می‌شوند. این امر، 
توانایی این صنایع در سپرده‌گذاری و بازپرداخت تسهیلات را به‌شدت کاهش داده و 

منجر به افزایش مطالبات معوق بانک‌ها می‌شود.
سیاســت‌های حمایتی دولت برای مدیریت بحــران انرژی، اغلب به تأمین مالی 
ســنگینی از ســوی نظام بانکی نیاز دارد. پروژه‌های عظیم زیرساختی برای توسعه 
میادین گازی یا بازسازی نیروگاه‌ها، به دلیل محدودیت‌های بودجه عمومی، عمدتاً 
با اتکا به تســهیلات بانکی پیش می‌روند. این نوع تأمین مالی، هرچند از نگاه کلان 
ضروری به نظر می‌رسد، اما به دلیل بازدهی بلندمدت یا گاهی غیرمنضبط بودن روند 
بازگشت سرمایه، ریسک بالایی را به بانک‌ها تحمیل می‌کند.  یکی از پیچیده‌ترین 
پیامدهای ناترازی انرژی، اثر آن بر نقدینگی و تورم است. دولت برای جبران کسری 
بودجه ناشــی از یارانه‌های انرژی یا مدیریت بحران، اغلب به استقراض از بانک‌ها یا 

بانک مرکزی متوسل می‌شود. این رویکرد، حجم نقدینگی را افزایش داده و به تورم 
دامن می‌زند. تورم بالا، ارزش واقعی دارایی‌های بانکی را کاهش داده و قدرت وام‌دهی 
بانک‌ها را تحلیل می‌برد. در سال‌های اخیر که سیاست‌های انقباضی، برداشت دولت 
از منابع بانک مرکزی را محدود کرده‌ بود، شــاهد شتاب گرفتن بدهی دستگاه‌های 
اجرایی به بانک‌های عامــل بودیم که افزون بر آثار تورمی، ظرفیت بانک‌ها در ارائه 
تســهیلات به مشــتریان خود را کاهش داد. این مسأله، موجب خروج نسبی منابع 

مالی صنایع از نظام بانکی شد.
کسب‌وکارهای کوچک و متوسط که به دلیل افزایش هزینه‌های تولید بویژه تورم 
نهاده‌ها، با کمبود مالی در بخش »ســرمایه در گردش« مواجه می‌شوند، برای ادامه 

فعالیت به تســهیلات بیشــتری نیاز دارند. بانک‌ها در شرایطی که خود با مشکلات 
نقدینگــی، افزایش مطالبات معوق و کاهش بازدهی مواجهند، ناچار به تأمین مالی 
این بخش‌ها هستند. این فشار مضاعف، ترازنامه بانک‌ها را تحت تأثیر قرار می‌دهد 
و توانایی آنها در اجرای مأموریت اصلی‌شان، یعنی تخصیص بهینه منابع را محدود 
می‌کند. باید توجه داشت که نظام بانکی برخلاف تصور رایج، یک بازیگر منفعل در 
زنجیره بحران انرژی نیست. بانک‌ها با وجود محدودیت‌ها و فشارهای خارجی، تلاش 
می‌کنند از طریق تأمین مالی پروژه‌های زیرساختی انرژی و حمایت از صنایع کلیدی، 
نقش خود را در مدیریت این بحران ایفا کنند. گواه این ادعا، حجم بالای تسهیلات و 
مطالبات بانک‌های مختلف در حوزه انرژی است. با این حال، آسیب‌پذیری ساختاری 
اقتصاد انرژی‌محور ایران، فشارهای متعددی بر بانک‌ها وارد کرده و آنها را در موقعیتی 
نسبتاً شکننده قرار داده است. به عنوان مهم‌ترین نمونه، در حالی که افزایش جدی 
ســهم انرژی‌های تجدیدپذیر یک ضرورت ملی اســت، ظرفیت شبکه بانکی کشور، 
تکافوی تأمین مالی لازم در این بخش با مدل‌های فعلی خرید و فروش برق پاک را 
ندارد. برای اصلاح ناترازی بانکی مرتبط با ناترازی انرژی، نیازمند رویکردی یکپارچه 
و هماهنگ میان بخش‌های مختلف اقتصادی هســتیم. اصلاح سیاست‌های انرژی، 
تنوع‌بخشی سبد انرژی و توسعه ابزارهای مالی متنوع، از جمله راهکارهایی است که 
زمینه‌ساز کاهش فشار بر نظام بانکی می‌شود. در این مسیر، شناخت دقیق نقش و 
جایگاه بانک‌ها و توجه به محدودیت‌های آنها، برای بازطراحی نظام اقتصادی کشور 
ضروری اســت. ناترازی انرژی، زنجیره‌ای از پیامدها را به همراه دارد که با تعامل و 

هم‌افزایی بخش‌های مختلف اقتصادی می‌توان بر آن غلبه کرد.

فرج الله رجبی با اشاره به ایده‌های مطرح شده برای انتقال پایتخت 
با هدف کاهش مشکلات کلانشهر تهران اظهار داشت: تهران، بی‌قواره 
در حال بزرگ شدن است و در عین حال با کمبود امکانات و تاسیسات 

زیربنایی، همچنین آلودگی هوا و ترافیک مواجه است.
وی گفت: ایران نخستین کشوری نیست که می‌خواهد پایتخت خود 

را جابه‌جا کند و در دیگر کشورها نیز این کار سابقه دارد.

 لزوم بازخوانی مطالعات گذشته
نماینده شیراز در دهمین دوره مجلس شورای اسلامی بیان‌ داشت: 
در این زمینه در گذشــته نیز بررسی‌ها و مطالعاتی انجام شده است و 
باید یک بار دیگر به آن مطالعات و تاریخچه کار که در گذشــته انجام 

شده، بازگشت.وی تاکید کرد: در این کار ملی در ابتدا باید همه اجزای 
حاکمیت اتفاق‌نظر داشــته باشند و باید با اجماع‌جمعی انجام شود، نه 
اینکه یک دســتگاه یا نهاد آن را به عنوان دستاورد خود معرفی کرده 
یا وقتی مشکلی پیش آمد دستگاه‌ها آن را بر گردن یکدیگر بیندازند.

رجبی بیان‌داشت: دولت به عنوان محور اجرای این بحث باید تلاش 
کند که همه اجزای حاکمیت، قوای سه گانه و دستگاه‌های مرتبط را پای 
کار آورده و همه ظرفیت‌هایی که در محل استقرار شهر جدید باید داشته 
باشــیم را در نظر بگیرد.رئیس سابق سازمان نظام مهندسی ساختمان 
تصریح‌کرد: در این مسیر کلیدی‌ترین نکته اجماع همه ارکان‌ها و اتفاق 
نظر آنان بر این مســاله اســت.وی ادامه‌ داد: نکته دوم، اینکه این مهم 
یک کار بخشی نیست و این‌طور نیست که وزارت کشور یا وزارت راه و 
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شهرسازی به تنهایی بخواهد بار را به دوش بکشد، بلکه نیازمند تشکیل یک کارگروه 
ملی اســت؛ کارگروهی که در آن همه ارکان تصمیم‌گیر و تصمیم‌ســاز ذی‌مدخل 
حضور داشته باشند، در عین حال باید یک کارگروه کوچک و چابک باشد و بتواند 

بخش‌های دیگر حاکمیت را به انجام این مهم دعوت کند.
رجبی خاطرنشــان‌ کرد: فراموش نکنیم یک تصمیم نسبتاً خوب را خوب اجرا 
کردن، بهتر از این است که یک تصمیم خیلی خوب را بد اجرا کنیم. بر این اساس 
باید از لحاظ نظری و همچنین جمع‌بندی نقاط مثبت و منفی و مزیت‌های نسبی 
منطقه یا مناطق مد نظر به جمع‌بندی برســیم و راهکارها را در یک فرایند کاملًا 

شفاف و معقول تدوین کنیم.
وی اضافه‌ کرد: پس از حصول اتفاق نظر، باید در وهله نخست به مطالعه وضعیت 
موجود آن مکان جدید پرداخته و در مرحله بعد به ایجاد سازوکارهای اداری، سیاسی، 

لجستیک و فراهم کردن عدّه و عُدّه مناسب برای ورود به این مکان بپردازیم.
نماینده سابق شیراز در مجلس اظهار داشت: پس از آن تدوین برنامه زمان‌بندی 
شــده مشخص و همچنین تشــکیل کارگروه چابک ذی‌نفوذ و موثر به این منظور 

لازم است.

 تهران را با مشکلات آن رها نکنیم
وی گفت: در صورتی که این ســاز و کار بتواند دســت‌کم فعالیت‌های سیاسی 
پایتخت را به مکان جدید منتقل کند، به‌طور قطع فشــار از تهران برداشته خواهد 
شد؛ با این حال، این موضوع رافع مسئولیت مدیران شهری و ملی درخصوص رفع 
معضلات کلان‌شــهر تهران و بی‌تفاوتی نسبت به آن نیست، چرا که موضوع انتقال 
پایتخت یک فرایند چند ساله خواهد بود و در آن چند سال باید برای کاهش وضعیت 

نامطلوب در تهران برنامه داشته باشیم.
رجبی ادامه‌داد: در این راستا باید به ارائه راهکارهایی برای مقابله با آلودگی هوای 
تهران، گسترش بی‌رویه شهر، فرونشست قسمت‌هایی از شهر، کاهش خطرات ناشی 
از گســل‌های تهران و ... از سوی مدیران شهری و ملی پرداخته شود و با قدرت به 
کار خود ادامه دهند. در عین حال به موازات آن در قالب برنامه چند ســاله انتقال 

پایتخت به انجام کار علمی، برنامه‌ریزی و سازماندهی پرداخت.
وی با اشاره به مطرح شدن اسامی همچون منطقه مکران برای انتقال پایتخت، 
گفت: فارغ از نام‌ها و مناطق، هر کجا که قرار اســت این انتقال و استقرار پایتخت 
جدید اتفاق بیفتد، باید به لحاظ زیرساختی آماده باشد. همچنین از لحاظ امنیتی 

و استراتژیکی باید توسط مراجع ذی‌صلاح تایید شود.
رئیس سابق سازمان نظام مهندســی ساختمان خاطرنشان کرد: اینکه منطقه 
مکران ظرفیت توسعه بالایی دارد الزاماً به معنای این نیست که بخواهیم پایتخت 
را به آن منطقه منتقل کنیم.روز دوشنبه )۱۷ دی‌ماه( معاون اول رئیس‌جمهور در 
جلسه شورای عالی روابط خارجی با طرح موضوع انتقال پایتخت، اظهار کرد: در ۳۰ 
سال گذشته این موضوع مطرح بوده است اما امروز بحث ساماندهی مرکز سیاسی به 
صورت جدی مطرح است و اگر به این نتیجه برسیم به دلیل محدودیت‌هایی که در 
ارایه خدمات به مردم تهران با آن مواجه هستیم، یکی از نقاطی که به صورت جدی 
مطرح است، »مکران« است.»محمدرضا عارف« افزود: این منطقه جای مناسبی است 
و محدودیتی هم ندارد. مراکز دیگری هم برای انتقال پایتخت در گذشته مطرح بود 
اما هر کدام محدودیت‌های خاص خود را داشتند مثلا مشکل تامین آب داشتند یا 

گرفتار سایر مسائل حاشیه‌ای بودند.

سهم فرهنگی در حوزه گردشگری بالاتر از سهم اقتصادی است
محمدرضا عارف با تاکید بر اینکه پیوســت اصلی رشد ۸ درصدی، حضور مردم 
و ســرمایه‌گذاران است گفت: ســهم فرهنگی در حوزه گردشــگری بالاتر از سهم 

اقتصادی است.
 محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور امروز شــنبه در جمع سرمایه‌گذاران 
و فعالان بخش خصوصی حوزه گردشگری اظهار کرد: گردشگری یکی از موثرترین 
بخش‌های اقتصادی کشور ماست که می تواند جایگاه دوم را بعد از نفت داشته باشد. 
سرمایه‌ها و منابع لازم برای گردشگری را داریم که از نیاکان ما به ارث رسیده است. 

یک میلیون آثار تاریخی در کشور داریم.
وی ادامه داد: هر سه حوزه گردشگری، صنایع دستی و میراث فرهنگی ظرفیت 
یک وزارتخانه را داشتند اما به دلیل تعامل و اثر متقابلی که بر هم دارند و همچنین 
ضرورت همگرایی که یک مشــکل در کشور ماست، در یک وزارتخانه تجمیع شد. 
گردشــگری از برنامه ســوم توسعه به بعد، سهم حداقلی ۲۰ درصد در اشتغال را به 
خود اختصاص داده است.معاون اول رئیس جمهور افزود: رویکرد مهمتر از اقتصادی 
در زمینه گردشگری، رویکرد فرهنگی است. گردشگر با نگاهی فرهنگی به مفهوم عام 
به ایران می‌آید. تنوع میراثی در نقاط مختلف کشور ما انواع سلیقه‌هایی که علاقمند 
به آشنایی با حوزه تمدنی ایران را دارند، جذب می‌کند. یک مقام خارجی به من می 

گفت علاقمندم که از روستاهای ایران بازدید داشته باشم.
عارف خاطرنشان کرد: ما به گردشگری نه فقط نگاه اقتصادی بلکه نگاه فرهنگی 
هم باید داشته باشــیم. باید سهم گردشگری در رشد ۸ درصدی کشور دیده شود. 

ولی سهم فرهنگی در حوزه گردشگری  بالاتر از سهم اقتصادی است.
معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: من در برخی کنفرانس‌ها در سال‌های 
گذشته سعی می‌کردم چند اساتید برجسته غربی را دعوت کنم که گاهی با موانع برای 
صدور ویزا مواجه می شدم که تلاش می کردیم تا ویزای آنها صادر شود. دانشجویان 
ایرانی خارج از کشور می‌گفتند این اساتید وقتی به کشور خود برمی گشتند، سفیر 

ایران شده و از تمدن و فرهنگ ایرانی تعریف می‌کنند.

 در برابر ایران هراسی ضعیف و انفعالی برخورد کردیم

عارف با اشاره به اهمیت دیپلماسی عمومی، گفت: ایران هراسی در دنیا راه افتاده 
است که هیچ ربطی به ایران ندارد. ما هم در برابر این ایران هراسی  ضعیف و انفعالی 
برخورد کرده و چهره‌های فرهنگی نقش خود را ایفا نکردند و نتیجه این شده است 
که کسانی که ایران را نمی شناسند، باورشان شده است که اگر وارد ایران شوند، وارد 

جهنم می‌شوند ولی نگاه آنها به ایران پس از چند روز اصلاح می شود.

 گردشگری را فرصتی برای دیپلماسی عمومی بدانیم
وی افزود: ما باید گردشــگری را فرصتی برای دیپلماسی عمومی بدانیم. غرب ما 
را  به عدم رعایت حقوق بشر متهم می کند. رفتار غرب را در غزه دیدیم . این رفتار 
اوج تمدن غربی است که هیچ صدایی در این موضوع درباره حقوق بشر نمی شنویم. 
همان‌ها را متهم به رفتارهای ضدحقوق بشری می کنند. ما از گردشگری می توانیم 

برای مقابله با رفتار غرب استفاده کنیم.

 پیوست اصلی رشد ۸ درصدی، حضور مردم و سرمایه‌گذاران است
وی با اشــاره به اهمیت ســرمایه‌گذاری در بخش گردشگری ادامه داد: با منابع 
دولتی اگر بخواهیم مسیر را دنبال کنیم به نتیجه نمی رسیم. پیوست اصلی رشد ۸ 
درصدی، حضور مردم و سرمایه‌گذاران است و راهبرد دولت همین است. باید اتکای 

ما به حضور بخش خصوصی باشــد ولی باید موانع حضور بخش خصوصی را از بین 
برداریم. در ناترازی انرژی هم نگاه ما اتکا به بخش خصوصی است. باید با سرمایه‌گذار 
صحبت کرد تا نیازهای او را فهمید. وعده ناشدنی هم نخواهیم داد. ما یک مساله و 
کشور داریم و باید صادقانه با یکدیگر صحبت کنیم تا در راستای هدف خود حرکت 
کنیم. در زمینه تولید انرژی تجدیدپذیر فکر نمی کردیم این تعداد سرمایه‌گذار وجود 

داشته باشد و به میدان بیایند.
عارف با بیان اینکه  با مشکلات معیشتی و اقتصادی انباشته شده مواجه‌ایم افزود: 
هر دولتی توفیقات نسبی داشته ولی باید این مشکلات حل شود. باور داریم با تعامل 

دولت و مردم می توان این مشکلات را حل کرد.
معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: شــاید ناملایمتی و کج سلیقگی در زمینه 
توسعه گردشگری وجود داشته باشد که باید آن را رفع  و مسیر را هموار کرد. باید 
چالش‌ها و آسیب‌های بخش گردشگری را شناخت و برنامه جامعی تهیه کرد. در برنامه 
هفتم توسعه هم جهت‌گیری خوبی دیده شده است. دولت در زمینه تسهیل‌گری و 
تنظیم‌گری در حد وسع در خدمت فعلان بخش خصوصی است. در زمینه زیرساخت‌ها 
از جمله هتل ها و ناوگان هوایی کمبود داریم و باید سرمایه گذاری کنیم. در زمینه 
آموزش راهنمایان گردشگران و عوامل دست‌اندرکار گردشگری هم باید اقدام کرد.

وی از وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی خواست تا با برگزاری 
جلســات منظم یک برنامه جامع با مشخص شدن وظیفه دولت برای حل نارسایی 
هــا افزایش ظرفیت اماکــن اقامتی و بهبود ظرفیت حمل و نقل و ناوگان هوایی در 

این حوزه تدوین شود.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با تأ‌کید بر ضرورت توجه به گردشگری سلامت 
تصریح کرد: تسهیل گری، تنظیم گری و رفع موانع وظیفه اصلی دولت برای حضور 

پررنگ بخش خصوصی در اقتصاد کشور است.
عــارف درخصوص اهمیت بخش آموزش راهنما های گردشــگری تصریح کرد: 
برخی از گردشــگران خارجی گله می کنند که راهنماهای گروه های گردشگری با 
برخــی مواضع خاص عمل می کنند که باید این وزارتخانه مباحث آموزشــی را در 

اولویت قرار دهد.
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 با ارز توافقی،  سرمایه‌گذاری‌ در
 پتروشیمی‌ها بیشتر می‌شود

ابوالفضل حمیدی   |  یکی از روش‌های تأمین مالی غیر تورمی که در کنار گسترش و توسعه فعالیت‌های عمرانی اما هیچ بار تورمی را 
بر اقتصاد تحمیل نمی‌کند مسئله تأمین مالی از طریق اوراق بدهی است.
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رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور برای تسریع در وصول بدهی‌های قطعی شده، دستورالعمل اقدامات اجرایی نحوه وصول بدهی‌های مالیاتی را از اشخاص حقوقی ابلاغ کرد.
 سید محمد هادی سبحانیان رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور دستورالعمل ترتیبات اقدامات اجرایی برای اشخاص حقوقی را مطابق مقررات ماده )۱۹۸( و اختیارات حاصله از آئین‌نامه اجرایی 

ماده )۲۱۸( قانون مالیات‌های مستقیم و در راستای اجرای صحیح مقررات به منظور تسریع در وصول بدهی‌های قطعی شده، ابلاغ کرد.
بر اساس این دستورالعمل، با استفاده از همه ظرفیت‌های قانونی، اقدامات و عملیات اجرایی به ترتیب نسبت به شخص حقوقی بدهکار و مدیران فعلی آن در دستور کار ادارات امور مالیاتی سراسر 
کشور خواهد بود.طبق دستورالعمل مذکور، چنانچه وصول بدهی‌های مذکور از اشخاص موصوف امکان‌پذیر نباشد، با توجه به مسئولیت تضامنی مدیرانی که بدهی در دوران مدیریت آنها قطعی شده 
نسبت به پیگیری عملیات اجرایی برای مدیران یادشده اقدام خواهد شد. این حکم نسبت به مدیرانی که »قصوراً اطلاعی از مالیات متعلقه نداشته‌اند« و یا »دارای حق امضا نیستند و راه تخلصی از 

پرداخت مالیات ندارند« جاری نیست و در این‌گونه موارد نیز به ادعای مدیران در هیئت حل اختلاف مالیاتی موضوع ماده )۲۱۶( قانون مذکور رسیدگی خواهد شد.

دستورالعمل نحوه 
وصول بدهی‌های 
مالیاتی از اشخاص 
حقوقی ابلاغ شد

   سهم ۷۲ درصدی حقیقی‌ها از مبادلات 
هفتگی بازار سهام

آمار معاملات بازار سهام در هفته گذشته نشان 
می‌دهد، سهم حقیقی‌ها، حقوقی‌ها و صندوق‌های 
ســهامی به ترتیب ۷۱.۷، ۱۲.۷و ۶.۱ درصد بوده 

است.
گزارش‌هــای آماری از معاملات بازار ســهام 
حاکی از آن است در هفته منتهی به ۱۹ دی ماه، 
سهم حقیقی‌ها، حقوقی‌ها و صندوق‌های سهامی 
به ترتیــب ۵۸۴ هزار و ۸۶۷ میلیارد ریال )۷۱.۷ 
درصــد(، ۱۰۳ هزار و ۵۲۶ میلیــارد ریال )۱۲.۷ 
درصد( و ۴۹ هزار و ۸۰۵ میلیارد ریال )۶.۱ درصد( 
بود.هم‌چنین، در هفته یادشده، تعداد سهامداران 
فعــال در بازار، اعم از حقیقــی و حقوقی )بدون 
احتساب کدهای دارای معامله در عرضه‌های اولیه( 
۷۷۰ هــزار و ۳۶ نفر بود که به تفکیک ۷۶۸ هزار 
و ۱۸۲ نفر شامل سهامداران حقیقی و یک هزار و 

۸۵۴ نفر مربوط به حقوقی‌ها می‌شود.
در این بازه زمانی، ســه صنعــت ۱. خودرو و 
ساخت قطعات ۲. بانک‌ها و مؤسسات اعتباری ۳. 
محصولات شیمیایی جزو ۳ صنعت پر گردش در 
معاملات بازار سهام بودند.آمارها حاکی از آن است 
در هفته گذشته این سه صنعت ۳۳ درصد ارزش 

کل معاملات بازار را به خود اختصاص دادند. 

  ترخیص کالای فعالان برگزیده اقتصادی 
با تودیع ضمانت‌نامه بانکی

رئیــس‌کل گمرک ایــران با اشــاره به فراهم 
شدن ثبت‌نام فعالان برگزیده اقتصادی برای اخذ 
ضمانت‌نامه‌های بانکی، اعلام کرد: ترخیص کالای 
گمرکی این فعالان بــا تودیع ضمانت‌نامه بانکی 

امکان‌پذیر شده است.
فرود عســگری، معاون وزیــر امور اقتصادی و 
دارایی اظهار کرد: با توجه به تســهیلگری که در 
حوزه‌هــای واردات و صادرات داریم، اعلام کردیم 
می‌توانیــم علاوه بر اینکه بــه واحدهای تولیدی 
اجازه دادیم اجازه تأسیس انبار اختصاصی بدهیم، 
می‌توانیم با ترخیص نســیه برای واحدهایی که 
دچار مشکل کمبود نقدینگی هستند تا ۶۰ درصد 
محموله‌های وارداتی‌شان را ترخیص کنیم و مابقی 
را پس از شش ماه که کالا را تولید کردند از گمرک 

ترخیص کنند.

با آغاز عرضه ارز پتروشیمی‌ها از روز دوشنبه در سامانه ارز تجاری مرکز مبادله ایران، صنعت پتروشیمی ماهانه حدود ۹۰۰ میلیون 
دلار در این بازار عرضه خواهد کرد. آنگونه که متولیان این حوزه اعلام کرده‌اند مانند سایر بازار‌ها طرفین معامله دسترسی راحت‌تری 
به هم خواهند داشت و علاوه بر حذف رانت ارزی و شفافیت، نرخ ارز نیز غیردستوری و مبتنی بر عرضه و تقاضا کشف می‌شود.

 در ۹ ماهه سال جاری صادرات پتروشیمی‌ها حدود ۱۰ میلیارد دلار بوده است که ۸ میلیارد و ۱۷۶ میلیون دلار از این میزان 
صادرات در سامانه نیما عرضه شده و مابقی برای نیاز‌های خود صنعت استفاده شده است.

حال از هفته جاری مبادلات پتروشیمی‌ها هم در این سامانه عرضه خواهد شد. دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی در 
رابطه با فعالیت صنعت پتروشیمی در بازار ارز تجاری گفته است: با این اقدام مناسب بانک مرکزی، رانت‌های ارزی از بین می‌رود 
و صادرکنندگانی که با سختی‌های فراوان، محصول خود را به فروش می‌رسانند و ارز حاصل صادرات را به کشور می‌آوردند، حس 
ســرخوردگی نخواهند داشــت؛ در نتیجه، صادرکنندگان ارز حاصل از صادرات خود را با اشتیاق بیشتری در سامانه ارز تجاری به 

فروش خواهند رسانید.
کارشناسان معتقدند با افزایش عرضه صادرکنندگان از یک سو و کاهش تقاضا از سوی دیگر، به مرور زمان تعدیل قیمت ارز 
اتفاق خواهد افتاد؛ در نتیجه بازار ارز تجاری برای اقتصاد ملی و تولیدکننده تاثیر مثبتی خواهد داشت. در میان صنایع مختلف، 

صنعت پتروشیمی بالاترین ارزآوری و بیشترین حجم عرضه ارز را دارد. همچنین این صنعت رتبه 
نخست رفع تعهد ارزی را در بین همه صنایع در اختیار دارد و با عرضه ارز پتروشیمی‌ها در سامانه ارز 
تجاری مرکز مبادله ایران، درآمد پتروشیمی‌ها افزایش یافته و گردش مالی بیشتری خواهند داشت.

 منافع بازار ارز تجاری برای پتروشیمی‌ها / سرمایه‌گذاری‌ها بیشتر می‌شود
سیدحمید حسینی، رییس اتحادیه صادرکنندگان پتروشیمی در این خصوص گفت: در سیستم 
ارزی قبلی بانک مرکزی نکته‌ای وجود داشت این بود که چند نوع ارز وجود داشت. صادرکنندگان 
پتروشــیمی و فرآورده‌هــای نفتی و فولادی ارز خود را در ســامانه نیما عرضــه می‌کردند. مابقی 
واردکنندگان محصولات کشاورزی، غذایی و لوازم خانگی و... هم حق داشتند که از محل صادرات 
خــود واردات انجام داده یا بارنامه خود را به دیگران بفروشــند. همچنیــن ارز ترجیحی و ارز آزاد 
داشتیم که تقریبا چهار نوع نرخ ارز در بازار داشتیم. ارز نیمایی که صرفا یک سامانه بود و بازار نبود، 
قیمت‌گذاری آن توسط بانک مرکزی کنترل می‌شد و عمدتا برای واردات این نوع ارز مورد استفاده 
قرار می‌گرفت. تفاوت ارز نیمایی با بازار آزاد به حدی بود که برای واردکنندگان جذابیت داشت و 
آن‌ها را به واردات بیشــتر تشــویق می‌کرد و این نگرانی وجود داشت که این نوع قیمت‌گذاری ارز، 

هم باعث تشویق واردات و هم خروج ارز از کشور شود.
وی افزود: با توجه به مشکلاتی که در منطقه ایجاد شده و قیمت ارز در حال افزایش بود بانک 
مرکزی تصمیم گرفت ارز صادراتی را به بازار ارز توافقی یا همان تجاری ببرد و سامانه را تبدیل به 
بازار کند و در این بازار خریدار و فروشــنده با هم معامه کنند و در پروســه واردات هم معطل ثبت 
سفارش و تخصیص ارز بانک مرکزی نباشد و بتواند از همین محل، بین خریدار و فروشنده انجام شود.

سیدحمید حسینی بیان کرد: ابتدا قرار بود در بازار ارز توافقی فقط محصولات کشاورزی، مواد 
غذایی و امثالهم حضور داشته باشند، اما بانک مرکزی از آنجا که مطمئن شد بازار ارز توافقی تاثیر 
مثبت در بازار داشته است، تصمیم گرفت که صادرکنندگان سایر محصولات همچون پتروشیمی، 
فولاد و فرآورده‌های نفت را هم به این بازار بیاورد و با عرضه بیشــتر ارز، بتواند بازار را کنترل کند 
و موجب اثرگذاری بر دلار آزاد شــود. چون دلار آزاد که کارکردی در اقتصاد ما ندارد به جز اینکه 
مسافری بخواهد در خارج از کشور خرید کند یا برای ورود کالای قاچاق استفاده کند اما برای مابقی 

کالاها و واحد‌های صنعتی و کارخانه‌ها افراد می‌توانند ارز خود را از بازار ارز توافقی خرید کنند. 
رییس اتحادیه صادرکنندگان پتروشــیمی بیان کرد: لذا سیاســت بانک مرکزی این است که با 
تقویت بازار ارز تجاری و عرضه بیشــتر ارز در این بازار مانند پتروشــیمی‌ها حدود ۲ میلیارد دلار 
ارز را در آن عرضه کند. این موضوع می‌تواند قیمت بازار ارز تجاری را کنترل کند تا به کمک آن، 
قیمت بازار آزاد هم کاهش پیدا کند. ولی این موضوع باعث نارضایتی بقیه صادرکنندگانی شده که 
کالای خود را بر اساس قیمت بازار ارز تجاری خریداری نمی‌کنند. مثلا صادرکنندگان پتروشیمی 
و فرآورده‌های نفتی می‌توانند مواد اولیه خود را به قیمت ارز تجاری خریداری کنند. یعنی مثلًا اگر 
ارز تجاری امروز ۶۶ هزار تومان است قطعاً قیمت‌گذاری مواد اولیه و خوراک این واحد‌ها بر اساس 
دلار ۶۶ هزار تومانی خواهد بود. اما صادرکنندگان محصولات کشاورزی مانند زعفران، پسته، فرش، 
میوه و تره‌بار و برخی اقلام صنعتی معتقدند که مواد اولیه و هزینه‌های حمل‌ونقل را باید با قیمت 

بازار آزاد تهیه کنند و این باعث ایجاد نارضایتی در بین این گروه از صادرکنندگان شده است.
وی افــزود: این گروه‌ها حدود ۱۰ میلیارد دلار کالا صادر می‌کنند و الان از وضعیت ارز تجاری 
ناراضی هســتند. ولی به نظر می‌رسد که صادرکنندگان محصولات پتروشیمی، فولاد، فرآورده‌های 

نفتی و تا حدودی واردکنندگان از این بازار رضایت دارند.
حســینی در مورد تأثیر این بازار بر سرمایه‌گذاری هم توضیح داد: من فکر می‌کنم که این نرخ 
انگیزه لازم را برای صاحبان صنایع خصوصا پروژه‌های صنعتی نیمه‌تمام، به‌ویژه در بخش پتروشیمی 
و فولاد، فراهم می‌کند. چون پروژه‌های جدی کمتری در این بخش‌ها داریم و بســیاری از پروژه‌ها 
نیمه‌تمام هستند. این سیستم می‌تواند انگیزه‌ای باشد که صاحبان پروژه‌ها بدانند ارز خود را در یک 
بازار رقابتی و با قیمت‌های واقعی می‌توانند بفروشــند. این امر باعث تشویق و ترغیب برای توسعه 

فعالیت‌ها و تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام می‌شود.

در سازمان بورس اوراق 
بهادار ابزارهای مناسبی 
برای پروژه‌های عمرانی 

پیش بینی شده است 
و مهمترین آنها اوراق 
استصناع یا سفارش 

ساخت است، این اوراق 
بصورت ترکیبی است. 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1403/10/23
شماره : 1796

برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
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کشاورزی 

ارسال بیش از ۵۰ میلیون 
لیتر نفت‌گاز به نیروگاه 

شیروان

کریم حسن پور    |          نایب‌رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: در لایحه بودجه ۱۴۰۴ دولت برای کالاهای اساسی ۱۱.۵ میلیارد دلار ارز 
پیش‌بینی کرده که برای جایگزینی آن با حمایت از تولیدات داخل باید تمهیداتی را بیندیشد.

چالش دولت برای تامین کالاهای اساسی سال آینده؟

   انجام 316جلسه ملاقات مردمی در شرکت گاز 
استان گلستان

مدیرعامل شــرکت گاز استان گلســتان از انجام 
316 مورد جلســه ملاقات مردمی طی ۹ ماهه سال 

۱۴۰۳ خبر داد:
مومنی گلســتان  ؛ به گزارش روابط عمومی گاز 
گلستان- علی طالبی  با اعلام این خبر، اظهار کرد: این 
جلسات در روزهای سه شنبه  هر هفته برقرار می شود .

وی هدف از برگزاری جلســات ملاقات مردمی را 
ارتباط مســتقیم با مردم  استان گلستان عنوان کرد 
و در ادامه اظهار داشــت : همدلی و همکاری مردم و 
مسئولین موجب پیشرفت هرچه بیشتر استان خواهد 
شد ، وی  همچنین افزود : تسهیل در روند  رسیدگی 
به مشــکلات مردم و شنیدن انتقادات و پیشنهادات 
آنان از دیگر اهداف برگزاری این جلسات  می باشد .

علی طالبی ، در بخــش دیگری از اظهارات خود  
خاطرنشــان کــرد: مراجعه‌کنندگان بــرای حضور 
در جلســات ملاقات مردمــی می‌توانند با شــماره 

32480300تماس حاصل کنند.

 مدیر عامل شرکت گاز استان چهارمحال 
و بختیاری :

مصرف بهینه گاز، کلید توســعه صنعتی و 
اشــتغال‌زایی را قوی تر خواهد کرد / مصرف 
بهینه گاز به جذب سرمایه‌گذاری‌های جدید و 
ایجاد فرصت‌های شغلی منجر می‌شود/ مصرف 
بهینه گاز به ایجاد مشاغل پایدار و افزایش درآمد 

مردم کمک می کند

شهرکرد ، علی مراد مصیبی - در پی افزایش توجه 
به مصرف بهینه انرژی و به ویژه گاز طبیعی، مردم بر 
این باورند که هرچه بیشتر در این زمینه تلاش کنند، 
چرخه توسعه صنعتی و اشتغال‌زایی قوی‌تر خواهد شد. 
و به عنوان یک اولویت اساســی در راستای پیشرفت 

استان مطرح شده است.
جهانبخش سلیمیان گفت: مصرف بهینه گاز نه تنها 
به حفظ منابع انرژی کمک می‌کند، بلکه می‌تواند به 
کاهش هزینه‌های خانوارها و صنایع نیز منجر شــود. 
با توجه بــه اینکه گاز طبیعی یکــی از منابع اصلی 
انرژی در اســتان است، استفاده بهینه از آن می‌تواند 
به بهبود کیفیت زندگی مردم و افزایش بهره‌وری در 

صنایع کمک کند. 
وی افزود: مردم با مصرف بهینه گاز، می‌توانند به 
توسعه صنعتی اســتان کمک کنند. صنایع مختلف 
بــه انرژی پایــدار و مطمئن نیاز دارنــد و با کاهش 
 هدررفــت انــرژی، می‌توانند به بهره‌وری بیشــتری

 دست یابند.
 ایــن امــر نه تنها بــه افزایش تولیــد و کیفیت 
محصــولات کمک می‌کند، بلکــه می‌تواند به جذب 
سرمایه‌گذاری‌های جدید و ایجاد فرصت‌های شغلی 

بیشتر منجر شود.
مدیر عامل شرکت گاز استان تصریح کرد که توسعه 
صنعتی و افزایش بهره‌وری در صنایع به طور مستقیم 
با اشــتغال‌زایی و ثروت‌آفرینی مرتبط است. با توجه 
به ظرفیت‌های بالای اســتان در زمینه‌های مختلف 
صنعتی، مصرف بهینه گاز می‌تواند به ایجاد مشــاغل 
پایــدار و افزایش درآمد مردم کمک کند.و از اهمیت 

ویژه‌ای برخوردار است.
 وی افزود: برای دستیابی به این اهداف، همکاری 
نزدیک بین مردم و مسئولان ضروری است. مسئولان 
باید بــا ارائه آموزش‌های لازم و تســهیل شــرایط 
بــرای مصرف بهینــه انرژی، مردم را در این راســتا 
 یــاری کننــد. همچنین، مــردم نیز باید بــا رعایت

 نــکات مربوط به مصرف بهینــه گاز، به تحقق این 
اهداف کمک کنند.

  شبکه برق روستای حســن آباد انارکی 
اردکان اصلاح شد

ســید امین یاسینی ،مســئول پروژه برق اردکان 
در ایــن خصوص اظهار داشــت:این طرح با احداث و 
جابجایی بیش از 1500 متر شبکه فشار ضعیف،نصب 
26 دستگاه چراغ ال ای دی جدید،جابجایی و تقویت 
ترانــس موجود 100 کیلو ولت آمپری با ترانس 160 

کیلوولت آمپری اجرا و بهره‌برداری شده است.
 وی افــزود: این پروژه با اعتباری بالغ بر 17600 
میلیون ریال از محل اعتبارات روستایی شرکت توزیع 

برق تامین شده است.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان از ارسال بیش از ۵۰ میلیون لیتر نفت‌گاز از انبار نفت گنبد کاووس به نیروگاه شیروان در استان خراسان شمالی از ابتدای امسال تا پایان 
آذر خبر داد.

مومنی - گلستان ؛ به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان، سیدمحمد حسینی گفت: با توجه به اهمیت فعالیت نیروگاه‌ها برای تولید برق مورد نیاز کشور، 
تأمین به‌موقع سوخت آنها از اولویت‌های مهم شرکت ملی پخش به‌شمار می‌آید که بر همین اساس از ابتدای امسال تا پایان آذر، ۵۰ میلیون و ۵۱۷ هزار لیتر نفت‌گاز از انبار نفت شهرستان گنبدکاووس 

در منطقه گلستان به نیروگاه شیروان ارسال شده است.
وی از هم‌وطنان عزیز خواست با توجه به سرمای هوا و افزایش مقدار مصرف فرآورده‌های نفتی به‌ویژه گاز طبیعی، با رعایت الگوی مصرف و کاهش ۲ درجه‌ای دما به صرفه‌جویی و مدیریت مصرف 

انرژی کمک کنند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1403/10/23
شماره : 1796

برنامه سال آینده چه 
خواهد بود و نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی 

در رفع چالش‌های 
بودجه سال آینده چه 

اصلاحاتی را پیگیر 
هستند.

حدود ۸۵ درصد روغن کشور وارداتی است
عضو هیئت مدیره انجمن صنایع روغن نباتی ایران از کاهش ۳۲ درصدی واردات روغن خام 
به کشور خبر داد و خواستار اقدامات فوری دستگاه‌های مسئول از جمله وزارت جهاد کشاورزی 

در این حوزه شد.
 به نقل از انجمن صنایع روغن نباتی ایران، محمد مختاریانی روز جمعه با بیان اینکه تا پایان 
آذرماه امسال ۵۲۰ هزار تن کاهش واردات روغن نباتی داشتیم، گفت: این مساله در توزیع و عرضه 
روغن نباتی در بازار مصرف تأثیرگذار بوده اســت ضمن اینکه مسئولان وزارت جهاد کشاورزی 
تلاش خود را به کار گرفته‌اند تا اختلالی در کار بازار پیش نیاید ولی تصمیم گیری ها و اقدامات 

باید با سرعت بیشتری انجام شود تا شاهد تعادل در کار بازار باشیم.
عضو هیئت مدیره انجمن صنایع روغن نباتی ایران اضافه کرد: ۳۲ درصد کاهش واردات در 
کالایی که وابستگی زیادی در حوزه واردات به آن داریم نشان می‌دهد که لازم است مسؤولان 

در سیاست‌های خود تغییر رویه دهند، البته اقدامات اصلاحی داشتیم اما کافی نبوده است.
وی درباره دلایل این کاهش واردات تصریح کرد: در مقاطعی مجوزهای کمتری برای ثبت 

سفارش داده شد و در ماه‌هایی نیز شاهد رشد جدی قیمت‌های جهانی بودیم و حدود ۳۵ درصد 
قیمت‌های جهانی رشد کرد که تطبیق قیمت ثبت سفارش‌ها با قیمت‌های جهانی طول کشید و 

شرکت‌های واردکننده عقب ماندند همچنین تأمین ارز نیز در مقاطعی با کندی صورت می‌گرفت.
مختاریانی درباره تأثیر این میزان کاهش واردات بر افزایش قیمت روغن در بازار گفت: روغن 
دارای نرخ مصوب است و با اینکه قیمت جهانی این کالا ۳۵ درصد رشد داشته دولت اخیراً فقط 

اجازه افزایش میانگین ۱۷ درصدی قیمت آن را داده است.
این فعال بخش خصوصی افزود: در حال حاضر نگرانی بابت قیمت وجود ندارد اما درباره وضعیت 
عرضه در آینده ممکن است جای نگرانی وجود داشته باشد به همین جهت دستگاه‌های مسؤول 
بویژه وزارت جهاد کشــاورزی باید به اقدامات خود تسریع بخشند.وی با بیان اینکه حدود ۸۵ 
درصد روغن کشور وارداتی است، خاطر نشان کرد: برای تنظیم بازار ضروری است سریعاً مجوز 
ثبت سفارش به شرکت‌های تولیدکننده تخصیص یابد و بانک مرکزی در پرداخت‌ها اقدام فوری 
کند چرا که تأمین و پرداخت ارز هم از سوی بانک مرکزی با تأخیر صورت می‌گیرد.مختاریانی 
تصریح کرد: انجمن صنایع روغن نباتی برنامه‌ها و پیشنهادهای خود را برای تنظیم بازار روغن 

اعلام کرده است و منتظر تأیید و اجرای سریع آن توسط وزارت جهاد کشاورزی هستیم.

موافقت با طرح شهرسازی ۱۰۵هکتاراراضی نظامی واقع در بوشهر در چارچوب قانون انتقال پادگان‌ها
دبیر شورای عالی شهرسازی و معماری ایران در مکاتبه با استاندار بوشهر، از موافقت شورا با 
طرح شهرسازی ۱۰۵هکتاراراضی نظامی واقع در شهر بوشهر درچارچوب قانون انتقال پادگان‌ها 
خبر داد و تاکید کرد: »طرح تفصیلی اراضی مورد توافق با کاربری مسکونی و خدمات پشتیبان« 
با رعایت چارچوب‌های معین شده در مصوبه به تصویب کمیسیون ماده پنج شهر بوشهر رسیده 

و مبنای اقدامات قرار بگیرد. 
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی،غلامرضا کاظمیان دبیر شورای‌عالی 
شهرســازی و معماری در مکاتبه با زارع اســتاندار بوشــهر مصوبه شــورا را با موضوع طرح 
 شهرســازی ۱۰۵ هکتار اراضی نظامی واقع در شهر بوشهر در چارچوب قانون انتقال پادگان‌ها

 را ابلاغ کرد.
 بر اساس این مصوبه، شورای‌عالی شهرسازی و معماری ایران در جلسه مورخ ۲۱ آبان ۱۴۰۳، 
مصوبه مورخ ۵ مرداد ۱۳۹۴ شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان بوشهر در خصوص »اتخاذ تصمیم 
برای حدود۲۲۰ هکتار اراضی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در چارچوب قانون انتقال 
پادگان‌ها« را با توجه به صورت‌جلســه مورخ ۲۱ مرداد ۱۴۰۳ کمیته فنی شــماره یک مورد 
بررسی قرار داده و در جهت »بهره‌گیری از ظرفیت ماده ۲۵ قانون جهش تولید مسکن«، مصوبه 
شماره ۰۳/۸۳۱۰/هـ مورخ ۳ مرداد ۱۴۰۳ هیات مدیره سازمان ملی زمین و مسکن در خصوص 
تفاهم‌نامه فی‌مابین آن سازمان و معاونت مهندسی و پدافند غیرعامل وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مســلح، در خصوص »بهره‌گیری از ظرفیت پلاک‌های ثبتی ۲/۳۷۸۶-۱۲۵۵/۳۷۸۸و 
۳۹۵۵ واقع در شهر بوشهر به مساحت حدود ۱۰۵ هکتار در چارچوب قانون انتقال پادگان‌ها« )به 
عنوان بخشی از اراضی۲۲۰ هکتاری مورد بحث در مصوبه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان(، را 
در پاسخ به کمبود شدید سطوح و سرانه‌های مسکونی و خدماتی در شهر بوشهر دانسته و ضمن 
تاکید بر ضرورت تحقق بند ۵ مصوبه مورخ ۲۲ تیر ۱۳۸۸ شورایعالی در زمینه طرح جامع شهر 
بوشــهر مبنی بر »تهیه طرح راهبردی و تدوین برنامه زمانی جهت خروج پادگان‌های نظامی« 
مقرر کرد تا »طرح تفصیلی اراضی مورد توافق با کاربری مسکونی و خدمات پشتیبان« با رعایت 

چارچوب زیر به تصویب کمیسیون ماده پنج شهر بوشهر رسیده و مبنای اقدامات قرار گیرد:
 ۱- سطوح و سرانه‌های کاربری‌های طرح مطابق مصوبه شورایعالی در خصوص طرح تدقیق 
تعاریف و مفاهیم کاربری‌های شهری و تعیین سرانه آنها رعایت شود. در این رابطه ۴۰ درصد 
از اراضی به معابر اصلی و خدمات هفت‌گانه پشــتیبان سکونت )فضای سبز، درمانی، آموزشی، 
ورزشی، مذهبی و تاسیسات و تجهیزات( در کلیه مقیاس‌ها اعم از محله تا شهر اختصاص یافته 

و در مابقی عرصه در سقف ۱۰ درصد تخصیص سطح به معابر دسترسی محلی الزامیست.
 ۲- با عنایت به کمبود شدید سطوح و سرانه‌های مسکونی در شهر بوشهر و ضرورت پاسخگویی 
به نیازهای سکونتی جدید برای نیروهای متخصص و ماهر ناشی از شکل‌گیری حوزه‌های فعالیتی 
فراشهری جدید پیرامون شهر )نظیر منطقه آزاد بوشهر(، تراکم ساختمانی در اراضی، پس از رعایت 
محدودیت‌های ناشی از اعمال سایر بندهای این مصوبه، می‌تواند تا سقف۷۰ واحد در هکتار در 
نظر گرفته شود. در هر صورت میزان جمعیت‌پذیری طرح محدود به میزان سطوح و سرانه‌های 
قابل تامین بر اساس مصوبه شورایعالی در خصوص طرح تدقیق تعاریف و مفاهیم کاربری‌های 

شهری و تعیین سرانه آنها است.
 ۳- حریم پروازی فرودگاه از مرجع ذیربط استعلام شده و در طرح لحاظ شود.

 ۴- مطالعات ترافیکی با رعایت کلیه قوانین و مقررات موضوعه تهیه و مورد تصویب شورای 
هماهنگی ترافیک استان قرار گیرد.

 ۵- با توجه به دفع بخشی از آب‌های سطحی شهر بوشهر از طریق اراضی مورد نظر، انجام 
مطالعات مدیریت و هدایت آب‌های سطحی ضروری است.

 ۶- بر تامین آب شرب طرح از طریق مدیریت مصرف منابع آب کنونی تاکید می‌شود.
 ۷- با عنایت به بالا بودن سطح آب‌های زیرزمینی مطالعات ژئوتکنیکی ناظر بر مقاومت خاک 
و میزان بارگذاری ممکن و نحوه تقویت و آماده سازی بستر انجام پذیرد. در این رابطه رعایت 
ملاحظات زیست محیطی در زمینه دفع بهداشتی فاضلاب و انجام مطالعات مربوطه الزامی است.

 ۸- مطالعات پدافند غیرعامل چارچوب دســتورالعمل مصوب مورخ ۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۶ 
شورایعالی تهیه و پس از تائید در اداره کل پدافند غیرعامل استان، ملاحظات و خروجی‌های آن 

در اسناد طرح تفصیلی منعکس شود.
 ۹- اخذ استعلام از دستگاه‌ها و مراجع ذیربط استانی )نظیر آب منطقه‌ای، میراث و...( و اعمال 

حرائم و ضوابط اعلامی در طرح الزامیست.
 ۱۰-با توجه به مجاورت خوریات با اراضی، هرگونه دخل و تصرف در جریان آبی خوریات، 

صرفاً با اخذ مجوز از اداره کل محیط‌زیست استان میسر خواهد بود.
 ۱۱-با توجه به نزدیکی اراضی به منطقه آزاد و در نظر گرفتن نقش منطقه‌ای و بین‌المللی 
برای شهر بوشهر در طرح‌های فرادست و آمایشی، توصیه می‌شود، بخشی از اراضی به کاربری‌های 

فراشهری و فناوری‌های نوین و پیشرفته تخصیص یابد.
 ۱۲- بر هم‌پیوندی با طرح جامع در دســت تهیه بوشــهر و رعایت مصوبه مورخ ۲۱ اسفند 
۱۴۰۲ شورای‌عالی در خصوص ضوابط نما )اعلام مصوبه شماره ۲۶۴۳۰/۳۰۰مورخ ۲۵ اردیبهشت 

۱۴۰۳(، همچنین رعایت معماری و شهرسازی بومی و متناسب با اقلیم تاکید می‌شود.

 یکی از مسئولیت‌های وزارت جهاد کشاورزی مدیریت بازار کالاهای اساسی است که به طور مستقیم با سفره مردم ارتباط دارد. 
دولت چهاردهم در نخستین لایحه بودجه‌ای که به مجلس شورای اسلامی ارائه کرده برای واردات کالاهای اساسی رقم ۱۱ میلیارد 

دلار / یورو در نظر گرفته است.
در بند »شناسه بودجه‌ای ۷۰۴۱۱ -خ دولت و دستگاه‌های موضوع ماده )۵( قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۸/ ۷ / ۱۳۸۶ 
از جمله بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، مجازند نسبت به ۱۱ میلیارد یورو برای واردات صرفاً کالاهای اساسی کشاورزی، دارو 
و مواد اولیه آن، ملزومات مصرفی پزشکی، شیرخشک اطفال و مواد اولیه آن به نرخ ترجیحی اقدام کنند. تخصیص ارز جهت واردات 

اقلام فوق توسط سازمان برنامه و بودجه به بانک مرکزی ابلاغ می‌گردد«.
این در حالی اســت که بر اســاس تجربه چند ســال اخیر، سالانه بین ۱۵ تا ۱۷ میلیارد دلار کالای اساسی وارد کشور می‌شودبر 

اساس تجربه چند سال اخیر، سالانه بین ۱۵ تا ۱۷ میلیارد دلار کالای اساسی وارد کشور می‌شود.
رصد امسال بازار کالای اساسی نشان می‌دهد، برخی اقلام مصرفی روزانه خانوارها در چند مقطع زمانی مشمول افزایش قیمت 
شدند. از سوی دیگر با از بین رفتن زیرساخت‌های صنعت دامپروری در کشور، نرخ گوشت افزایش بسیاری داشت به طوری که سهم 
حداقلی در ســفره بخشــی از مردم دارد. دولت ســیزدهم برای تنظیم بازار مبادرت به واردات گوشت و دام زنده کرد و این روند در 
دولت چهاردهم نیز ادامه دارد؛ اما با وجود واردات و توزیع گوشت دولتی، نرخ گوشت قرمز تولید داخل کاهش نیافته است. ماندن 

دام روی دست دامدار منجر به انباشتگی دام سبک و سنگین در کشور شده است.
اعتبارات واردات کالاهای اساسی در حالی در بودجه ۱۴۰۴ کاهش یافته که تضمینی هم برای تثبیت قیمت ارز وجود ندارد.

برنامه ســال آینده چه خواهد بود و نمایندگان مجلس شــورای اســامی در رفع چالش‌های بودجه سال آینده چه اصلاحاتی را 
پیگیر هستند.

 حمایت از تولید داخل با تاکید بر بهره‌وری
پیمان فلسفی، نایب رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی در این خصوص به خبرنگار مهر گفت: 

تأمین کالاهای اساسی یک ضرورت بوده و در کشور این مسئله همواره با فراز و نشیب‌هایی مواجه بوده است.
وی با بیان اینکه در ســال جاری، گفته می‌شــود تا هفته اول دی ماه حدود ۱۳ میلیارد دلار صرف واردات کالاهای اساسی شده 
است، افزود: پیش بینی می‌شود این عدد تا پایان سال به بیش از ۱۴ میلیارد دلار برسد. واردات سال‌های قبل هم حدوداً همین عدد 
را نشان می‌دهد.وی تصریح کرد: در لایحه بودجه ۱۴۰۴، دولت چهاردهم تخصیص ارز ۱۱.۵ میلیارد دلار را پیشنهاد داده است. این 
موضوع مباحثی را ایجاد کرد و تا حدودی نگرانی‌هایی را به وجود آورد که معتقدم دولت باید برای جایگزینی واردات با حمایت از 
تولیدات داخل چاره‌ای بیندیشــد.‌در لایحه بودجه ۱۴۰۴، دولت تخصیص ارز ۱۱.۵ میلیارد دلار را پیشنهاد داده است. این موضوع 
مباحثــی را ایجــاد کرد و تا حدودی نگرانی‌هایی را به وجود آورد که دولت باید برای جایگزینی واردات با حمایت از تولیدات داخل 
چاره‌ای بیندیشداین نماینده مردم در بهارستان اضافه کرد: در بودجه ۱۴۰۴ یک سری تمهیداتی اندیشیده شده و مصوباتی داشتیم 

در مکاتبه شورای عالی شهرسازی و معماری با استاندار بوشهر ابلاغ شد؛ 

برای اینکه از تولید داخل بتوانیم حمایت کنیم. به این ترتیب یک درصد از عوارض مربوط به ارز 
کالاهای اساسی باید صرف تولید و حمایت از محصولات کشاورزی داخل شود.

ایــن نماینده مجلس دوازدهم تاکید کرد: این حمایت در نهایت باید منجر به بهره‌وری و ارتقا 
فعالیت‌ها شود.

فلســفی در توضیح بیشتر عنوان کرد: این یک درصد می‌تواند در موضوع‌های مختلف سرمایه 
گذاری شود یا حرکت به سوی شیوه‌های نوین باشد که امیدواریم این روند توسط دولت به درستی 

مدیریت شود.

 تبصره‌های حمایت از تولید داخل
شناسه بودجه‌ای ۷۰۱۱۲ -م وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف است در راستای حمایت از 
صنعت دامپروری کشــور و تحقق خودکفایی تولید گوشت قرمز و گوشت مرغ، معادل یک درصد 
از ارزش واردات نهاده‌های دامی شامل ذرت، کنجاله سویا و جو را اخذ و مبالغ حاصل را به ردیف 

درآمد- هزینه‌ای.... واریز نماید.
وزارت جهاد کشــاورزی موظف است اعتبار مندرج در ردیف.... جدول شماره )۹( این قانون را 
در قالب موافقت‌نامه متبادله با ســازمان برنامه و بودجه کشور در راستای اعطای تسهیلات بانکی 
ســرمایه در گردش و سرمایه گذاری )به صورت تلفیقی با منابع بانک( به منظور تأمین نقدینگی 
واحدهای تولیدی بخش مربوطه در سر فصل اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای هزینه نماید.

همچنین »شناسه بودجه‌ای ۷۰۴۱۱ -ذ« می‌گوید، به منظور حمایت از تولیدکنندگان و مصرف 
کنندگان به دولت اجازه داده می‌شود:

۱ - در ســال ۱۴۰۴ حقوق گمرکی واردات دارو، مواد اولیه دارو، ملزومات مصرفی پزشــکی 
)که به تشــخیص وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی فاقد مشابه تولید داخل می‌باشند( و 
شیرخشک مخصوص اطفال و مواد اولیه آن، کالاهای اساسی، نهاده‌های دامی و کشاورزی به یک 

درصد کاهش دهد.
فهرســت شناســه )کد( تعرفه‌ای موضوع این بند یک ماه از لازم‌الاجرا شدن این قانون، توسط 
ســازمان برنامه و بودجه کشور و با همکاری وزارتخانه‌های امور اقتصادی و دارایی، صنعت معدن 
و تجارت، جهاد کشــاورزی و بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی تهیه و به تصویب هیئت وزیران 

می‌رسد. تا زمان تصویب فهرست جدید، فهرست مصوب سال ۱۴۰۳ مبنای عمل است.

 نارضایتی نمایندگان خانه ملت از بازار گوشت قرمز
نایب رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی در ادامه موضوع 
چگونگی مدیریت بازار کالاهای اساسی در سال آینده، عنوان کرد: در کنار موضوع حمایت از تولید 
داخل، دولت باید یک ســری پیش بینی‌هایی را نیز داشــته باشد، زیرا در همین شرایط فعلی که 
هنوز به پایان سال نرسیده‌ایم و سال آینده آغاز نشده است، ۱۲۰ هزار رأس دام سنگین دامداران 

منتظر ورود به کشتارگاه هستند؛ اما مسائلی دارد که هنوز حل نشده است.
وی افزود: البته ظاهراً از ســوی دولت دســتوری داده شده و گوشت قرمز به قیمت ۴۲۰ هزار 

تومان از سوی نهادهای متولی دولتی در حال خرید است.
فلسفی با بیان اینکه میزان واردات گوشت تا دی ماه ۱۷۰ هزار تن بوده که عدد بالایی است، 
تاکید کرد: ما رابطه‌ای منطقی بین واردات و قیمت کالا در شرایط حاضر پیدا نکردیم، زیرا واردات 
گوشت و کالاها اساسی با این هدف انجام می‌شود که قیمت‌ها در بازار داخل کنترل شود.‌واردات 
گوشت تا دی ماه ۱۷۰ هزار تن بود که رابطه‌ای منطقی بین واردات و قیمت آن وجود ندارد؛ زیرا 

واردات کالاها اساسی با هدف کنترل قیمت‌ها در بازار داخل انجام می‌شود
این نماینده مردم در خانه ملت عنوان کرد: اگر قرار باشد با ارز ترجیحی یا غیر ترجیحی واردات 
انجام دهیم، البته واردات با ارز ترجیحی وضعیت بدتری دارد که تا امروز واردات گوشــت قرمز با 
ارز ترجیحی بوده است، اما روی قیمت‌ها تأثیری نداشته باشد این چه وارداتی است که ارز خارج 

می‌شود اما بهبودی را در شرایط بازار داخل شاهد نیستیم.

 افزایش روزانه قیمت برخی کالاها
نایب رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی در ادامه سخنان خود در راستای وضعیت 
بازار کالاهای اساسی، گفت: بررسی‌ها راجع‌به برخی کالاهای دیگر مانند واردات برنج نشان می‌دهد 
کشور نیاز به واردات ندارد، اما واردات در حال انجام است و از سوی دیگر کالای خارجی هم که در 
حال ورود به بازار است روز به روز قیمت آن بالاتر می‌رود. بنابراین باید گفت، به اصطلاح یک جای 
کار می‌لنگد.ایــن نماینده مجلــس دوازدهم اظهار کرد: اگر این کاهش ارزی که در بودجه ۱۴۰۴ 
اتفاق افتاده است صرف حمایت از تولید و با رویکرد خودکفایی باشد و بتوانیم با حمایت از تولید، 
بازار کالاهای اساســی را نیز حمایت کنیم، مشکلی در تأمین بازار نخواهیم داشت.‌اگر کاهش ارز 
کالاهای اساسی در بودجه ۱۴۰۴ صرف حمایت از تولید و با رویکرد خودکفایی باشد مشکلی در 

تأمین بازار نخواهیم داشت
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    محلات کم برخوردار شهر کرمانشاه ساماندهی 
می‌شوند

کرمانشاه- رییس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری کرمانشــاه گفت: محلات کم برخوردار شهر 

کرمانشاه 
نشستی با حضور ایمان درخشی رئیس سازمان فرهنگی 
شهرداری کرمانشاه و تعدادی از سمن‌های استان، فعالین 
اجتماعی و روانشناســان پیش از ظهر چهارشــنبه در 

سازمان فرهنگی برگزار شد.
در این نشست، مسائلی حول محور مشکلات کودکان کار 
و زنان آسیب دیده و خانواده‌های محروم و پیشگیری از 
خودکشی در مناطق کم برخوردار و پیشگیری از اعتیاد 

کرمانشاه، مورد بررسی قرار گرفت.
ایمان درخشــی اظهار کرد: برنامه ما در سال ۱۴۰۴ بر 
محور ساماندهی و برنامه ریزی کارهای تشکیلاتی از دل 
خود مردم و با همکاری سازمان‌های مردم نهاد خواهد بود 
که در این راستا سمن‌ها بعنوان بازوی توانمندی در کنار 
سازمان فرهنگی در پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی 
قرار دارند. وی افزود: امید است با حضور این عزیزان و با 
برنامه‌های مشخص باتوجه به تخصص هرکدام از سمن‌ها 
تمرکز ویژه ای بر روی خانواده‌ها، براساس بافت اجتماعی 
محلات و شرایط و زیست بوم محلات کم برخوردار داشته 

باشیم و به ادبیات مشترکی در این خصوص برسیم.
معاون فرهنگی شــهردار کرمانشــاه در پایان گفت: از 
طرح‌هایی که توســط ســمن‌ها و قابلیت اجرایی آنها، 
براساس توان سازمان و عملیاتی و پخته بودنشان وجود 

داشته باشد، استقبال خواهیم کرد.
در ادامه این نشست راهکارهایی برای کار گروهی، نظم 
دهی و همکاری و هماهنگی بین سمن‌ها، مؤسسات مردم 
نهاد و فعالین اجتماعی، مدرســین این حوزه و سازمان 
فرهنگی اجتماعی و ورزشی شــهرداری کرمانشاه ارائه 
گردید که بتوان با این برنامه ریزی به نتایج مثمربخش 
تری در پیشــگیری از آســیب‌های اجتماعی و امید به 

زندگی در میان خانواده‌های آسیب دیده رسید.

  توزیع ۱۴ میلیون لیتر نفت سفید در روستاهای 
کرمانشاه

مدیرعامل شــرکت پخــش فراوردهای نفتی اســتان 
کرمانشاه گفت: از ابتدای سال تاکنون ۱۴ میلیون لیتر 
نفت سفید میان مصرف کنندگان روستایی استان توزیع 

شده است. 
پیمان بهرامی ، اظهار کرد: نفت ســفید روستاییان در 
استان تأمین شده و مشــکل و کمبودی در این زمینه 

وجود ندارد.
وی افزود: توزیع نفت سفید میان خانوارهای روستایی که 

فاقد گاز طبیعی هستند، در حال انجام است.
مدیرعامل شــرکت پخش فرآورده‌های نفتی اســتان 
کرمانشــاه، گفت: 22 هزار خانوار در مناطق روستایی 
سطح استان ساکن هســتند و از طریق 435 فروشنده 
روستایی نزدیک به 14 میلیون لیتر نفت سفید در سال 
1403 بین مصرف کنندگان روستایی توزیع شده است.

بهرامی اضافه کرد: قیمت هر لیتر نفت سفید 424 هزار 
تومان و چهار ریال است. وی عنوان کرد: میزان نفت سفید 
اختصاص یافته بر اســاس بعد خانوار و نوع اقلیم محل 
سکونت است که البته در مواقع ضروری 20 درصد مازاد 

به سهمیه نیز به خانوارها تعلق می‌گیرد.
مدیرعامل شــرکت پخش فراورده‌های نفتی اســتان 
کرمانشــاه گفت: کالابرگ جدید اعلام شــده، تا پایان 
بهمن ماه اعتبار دارد و از طریق کالابرگ در فواصل زمانی 

مشخص به دست روستاییان رسیده است.
بهرامی در پایان تصریح کرد: برای اقلیم یک که یک اقلیم 
خیلی سرد است برای یک سال یک خانواده یک تا دو نفره 
1300 لیتر، خانواده سه تا چهار نفره 1900 لیتر، خانواده 
پنج تا 6 نفره 2300 لیتر و بــرای خانوار هفت نفر به بالا 

2500 لیتر نفت سفید در نظر گرفته شده است.

  پانزدهمین نمایشــگاه تجهیزات صنعت نفت 
خوزستان آغاز به کار کرد

 پانزدهمین دوره نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات 
صنعت نفت خوزســتان، روز شــنبه در محــل دائمی 
نمایشگاه‌های بین المللی اهواز با حضور »حمید بورد«، 
معاون وزیر نفت و مدیر عامل شــرکت ملی نفت ایران و 

جمعی از مسئولان استانی آغاز به کار کرد.
 در این نمایشگاه ۲۸۴ واحد صنعتی از ۱۵ استان کشور 
حضور دارند که از این میان، ۱۱۴ واحد معادل حدود ۴۰ 
درصد مشارکت‌کنندگان، از شــرکت‌های دانش‌بنیان 
هستند و بیشــترین ســهم را در این نمایشگاه به خود 
اختصاص داده‌اند.پس از سهم ۴۰ درصدی شرکت‌های 
دانش‌بنیان، سایر شرکت‌های سازنده با سهم ۳۳ درصدی 
و تعداد ۹۴ واحــد در جایگاه دوم قرار دارند و ســپس، 
شــرکت‌های ارایه‌دهنده خدمات فنــی و تخصصی و 
تامین‌کنندگان اقلام راهبردی در مجموع ۲۷ درصد با 

تعداد ۷۶ واحد در این نمایشگاه حضور دارند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1403/10/23
شماره : 1796

حمایت از سازندگان داخلی 
 خدمت به صنعت نفت 
كشور است

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در حاشیه افتتاح پانزدهمین نمایشگاه صنعت نفت اهواز تأکید کرد: حمایت از شرکت‌های داخلی به منزله تقویت صنعت نفت و خدمت به کشور است.
دکتر حمید بورد در مراسم افتتاح پانزدهمین نمایشگاه صنعت نفت اهواز گفت: حمایت‌هایی که از سازندگان داخلی انجام می‌شود، همچون درختی تناور است که هر روز ریشه‌دارتر و قوی‌تر می‌شود.

وی افزود: امسال بیش از ۲۸۰ شرکت از بخش‌های مختلف کشور در این نمایشگاه حضور دارند و این حضور در پایتخت نفت ایران نشان‌دهنده ظرفیت بالای صنعت داخلی است. هر چقدر بتوانیم چنین 
نمایشگاه‌هایی را تقویت کنیم، به کشور و صنعت نفت خدمت کرده‌ایم.

بورد همچنین بیان کرد: ما سازندگان داخلی را شرکای تجاری خود می‌دانیم و همواره تلاش می‌کنیم ارتباط آنها با صنعت نفت را تسهیل کنیم. بدون شک، هر چه توانمندی ساخت داخل افزایش یابد، 
پیشرفت و موفقیت صنعت نفت و شرکت ملی نفت نیز تضمین خواهد شد.

مرتضی اکبری    |     وزیر نفت بر لزوم همکاری با فعالان بخش خصوصی در صنعت نفت به‌منظور توسعه و نگهداشت این صنعت تأکید کرد و 
گفت: بخش خصوصی مسیر نجات و پیشرفت کشور است و وزارت نفت از همه ظرفیت‌های قانونی برای رفع موانع پیش‌روی این بخش 

استفاده می‌کند.

استفاده از تمام ظرفیت‌های قانونی برای رفع 
موانع بخش خصوصی

 توسعه میدان گازی »دی« به ثمر نشست

میدان‌داری مجموعه‌های نفتی در توسعه كشور

مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران گفت: توسعه میدان گازی »دی« به ثمر نشست و با ۲ 
حلقه چاه تولید گاز از این میدان آغاز شده است.

حمید بورد در آیین افتتاح نمایشگاه صنعت نفت در اهواز با بیان اینکه طرح توسعه میدان 
گازی دی شامل چهار حلقه چاه است اظهارکرد: حلقه سوم این میدان نیز به زودی در مدار 

قرار خواهد گرفت.
میدان گازی دی که در شهرستان فراشبند استان فارس قرار دارد، گامی دیگر در تأمین 
پایدار گاز مورد نیاز کشور است. گاز تولیدی از این میدان از طریق خطوط لوله به پالایشگاه 

گاز دالان منتقل و پس از فرآورش، وارد شبکه سراسری گاز کشور می‌شود.
طرح توســعه میدان نفتی دی شــامل حفاری ۴ حلقه چاه، احداث خطوط لوله جریانی، 

تسهیلات سرچاهی، ساخت چند راهه جمع‌آوری و سیستم مشعل است.

 بازسازی ۱۵ دکل حفاری چاه های نفت با اعتبار یک میلیارد دلاری
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در بخش دیگری از سخنان خود با بیان‌اینکه بازسازی، 
نوسازی و اصلاح فرآیندها در صنعت نفت در راه است توضیح داد: در همین راستا با تخصیص 

بودجه یک میلیارد دلاری ۱۵ دستگاه دکل حفاری بازسازی خواهد شد.

 سرمایه گذاری ارزی صنعت نفت در زمینه توسعه میادین نفتی
وی بیان‌کرد: تمدن غرب کارون را با توسعه میادین نفتی رقم خواهیم زد، احداث میدان 

نفتی جزیره مینو و اروندان را در دستور کار داریم.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران ادامه داد: تلاش خواهد شد که در سالانه حدود ۲ میلیارد 

تا چهار میلیارد دلار در زمینه توسعه میادین هزینه کنیم.
وی با اشاره به عملکرد چهار ماهه اخیر شرکت ملی نفت در دولت چهاردهم توضیح داد: 
طی چهار ماه گذشــته توانســتیم در حوزه افزایش تولید نفت اقدامات شایسته‌ای به کمک 
صنعتگران حوزه نفت انجام‌ دهیم.بورد با اشاره به اینکه بالغ بر ۱۰۰ هزار بشکه در روز اقدام‌ 
افزایشی انجام شده اظهار کرد: میزان تعهد این شرکت تا پایان سال، ۲۵۰ هزار بشکه در روز 

برآورد شده که برای آن برنامه‌ریزی جامعی صورت گرفته است. 
معــاون وزیر نفت بیان کرد: در این راســتا دولت، بانک مرکزی و صندوق توســعه ملی 
برای حدود ســه میلیارد دلار با ما همکاری کردند که بیش از ۷۵ درصد از این‌ مبلغ باید در 
خوزستان هزینه شود. وی خاطرنشان کرد: بازسازی، نوسازی و ساخت قطعات مورد لزوم در 
اصلاح فرآیندها برای رســیدن به تولید مد نظر باید انجام شــود که همین مساله بازار خوبی 

برای بخش خصوصی است. 
بورد به نوســازی ۱۵ دستگاه ملی حفاری و دکل حفاری اشاره کرد و افزود: در این حوزه 

حدود یک میلیارد دلار سرمایه گذاری شده است. 
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران ادامه داد: دولت چهاردهم‌ بنا دارد در حوزه توســعه و 

تولید، برنامه مفصل و جامعی را اجرایی کند. 

  رکورد تولید گاز پس از انقلاب اسلامی 
وی با اشاره به مساله ناترازی انرژی در کشور توصیح داد: به رغم وجود مشکلاتی که صنعت 
نفت با آن‌ها درگیر بود رکورد تولید گاز با میزان یک میلیارد و  ‌۱۰۰میلیون مترمکعب پس 

از انقلاب اسلامی رقم خورد.
بورد  از  توسعه »میدان دی«  برای اولین بار خبر داد و توضیح داد: تولید گاز در این میدان 

با ۲ حلقه چاه آغاز شد و حلقه سوم نیز طی چند روز آینده به تولید می‌رسد. 
معاون وزیر نفت با اشاره به اجرای برنامه جدید جامع توسعه بیان‌کرد: با اجرای این برنامه 
زمینه اجرای اقدامات فراوانی برای بخش خصوصی به ویژه پیمانکاران‌ محلی فراهم‌خواهد شد. 

وی ادامه داد: توسعه میادین نفتی در غرب کارون نیز در دست اقدام است.
بورد با اشــاره به اخذ مصوبه شــورای اقتصاد برای قرارداد یکپارچه میدان آزادگان گفت: 

ارزش این قرارداد ۱۰ میلیارد دلار است  که شروع به کار آن به پیمانکار ابلاغ شده است. 
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران از در دســتور کار قرار گرفتن میادین نفتی یادآوران 
دارخوین و سوسنگرد و میدان‌نفتی جزیره مینو خبر داد و گفت: در میدان‌ نفتی اروندان نی  

دستور شروع به کار به شرکت نفت و گاز اروندان داده شده است. 
وی بیان‌کرد: بازار گســترده در حد ۲۰ میلیارد دلار در حال گشایش است اما باید تلاش 
کنیم در طی چهار سال آینده، سالانه ۲ تا ۴ میلیادر دلار اقدامات اجرایی را به انجام برسانیم 

از این رو میدان وسیعی برای اشتغال و سازندگی وجود دارد. 
بورد سازندگان قطعات نفتی را شرکای تجاری شرکت ملی نفت ایران خواند و خطاب به آن‌ها 
گفت: در دولت چهاردهم بنا داریم با شرکای خود به صورت مشترک برنامه‌هایی را اجرا کنیم. 
معاون وزیر نفت اضافه کرد:ساخت قطعات صنعت نفت و رسیدن به تولید تکنولوژی‌های 
جدید، صنعت نفت را به خودکفایی نزدیک می‌کند از این رو از شرکت‌های دانش بنیان دعوت 

می‌کنم برای رسیدن به اهداف و تکنولوژی‌، همراه ما باشند. 
وی با اشــاره به برگزاری نمایشــگاه صنعت نفت خوزستان اظهار کرد: بیش از ۲.۵ همت 
قرارداد تولید بار اول در ســطح شــرکت ملی نفت ایران در دست اقدام است که برخی از این 

قراردادها در این نمایشگاه افتتاح می‌شود.
بورد با اشــاره به پرداخت مســئولیت‌های اجتماعی نفت در خوزستان گفت: وزارت نفت 
نگاه ویژه‌ای به استان خوزستان دارد و  پرداخت حق مسئولیت‌های اجتماعی از سوی مناطق 

نفتخیز و گازخیز در زمینه مسئولیت‌های اجتماعی سرلوحه کار آنان قرار دارد. 
مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران بیان‌کرد: سه کارخانه جدید ساخت لوله‌های غیر فلزی 
در برنامه اســت  و یک کارخانه بزرگ نمک‌زدایی نیز به کمک شــرکت ملی مناطق نفتخیز 

جنوب به ثمر نشسته است که در آینده نزدیک با حضور رییس جمهور افتتاح خواهد شد.
پانزدهمین دوره نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان، روز شنبه در 

محل دائمی نمایشگاه‌های بین المللی اهواز آغاز به کار کرد.
در این نمایشگاه ۲۸۴ واحد صنعتی از ۱۵ استان کشور حضور دارند که از این میان، ۱۱۴ 
واحد معادل حدود ۴۰ درصد مشارکت‌کنندگان، از شرکت‌های دانش‌بنیان هستند و بیشترین 

سهم را در این نمایشگاه به خود اختصاص داده‌اند.
پس از ســهم ۴۰ درصدی شرکت‌های دانش‌بنیان، سایر شرکت‌های سازنده با سهم ۳۳ 
درصدی و تعداد ۹۴ واحد در جایگاه دوم قرار دارند و سپس، شرکت‌های ارایه‌دهنده خدمات 
فنــی و تخصصی و تامین‌کنندگان اقلام راهبردی در مجمــوع ۲۷ درصد با تعداد ۷۶ واحد 
در این نمایشــگاه حضور دارند.پانزدهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت 
خوزســتان تا ۲۵ دی‌ماه امسال در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی خوزستان واقع در 
کیانپارس اهواز برگزار می‌شود و از ساعات ۹ تا ۱۷ میزبان کارشناسان، متخصصان و علاقمندان 

صنعت نفت خواهد بود.

موالی زاده گفت: از ســال ١٢٨٧ هجری شمسی که نخستین چاه نفت در مسجدسلیمان 
استخراج شد، مأموریت‌های متعددی را در عرصه ملی و تراز کلان با موفقیت و افتخار به انجام 

رسانده‌ایم.
سیدمحمدرضا موالی زاده، استاندار خوزستان در آیین افتتاحیه پانزدهمین نمایشگاه تخصصی 
ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان ضمن قدردانی از زحمات دست‌اندرکاران برگزارکننده 
این رویداد اظهار کرد: وجود دکتر بورد، مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران در وزارتخانه فرصتی 

ویژه برای خوزستان است. 
وی با اشــاره به نقش اساسی استان خوزستان در توسعه کشور، عنوان کرد: از سال ١٢٨٧ 
هجری شمســی که نخستین چاه نفت در مسجدسلیمان استخراج شد، مشارکت فعال استان 
خوزستان در توسعه کشور را شاهد هستیم و از سده گذشته مأموریت‌های متعددی را در عرصه 

ملی و تراز کلان با موفقیت و افتخار به انجام رسانده‌ایم.
موالی‌زاده با بیان اینکه مأموریت‌های در تراز ملی برای رشد و آبادانی ایران عزیزمان را وظیفه 
اصلی خود می‌دانیم؛ عنوان کرد: یک چشم ما به منابع ملی و چشم دیگرمان به منافع محلی 

است؛ اگر بتوانیم میان این دو هماهنگی لازم را ایجاد کنیم، می‌توان ادعا کرد که مأموریت‌های 
محوله را به درستی اجرا کرده‌ایم. 

استاندار خوزستان با تأکید بر ضرورت همراهی مجموعه‌های مختلف برای رفع مشکلات مردم، 

افزود: متکفل حل مشکلات خانواده‌ای هستیم که جمعیت آن به عدد ۵ میلیون نفر می‌رسد. 
وی بر ضرورت قاعده‌مند شــدن مسئولیت‌های اجتماعی شرکت‌ها تأکید کرد و ادامه داد: 
هر مسئولی که در خوزستان مسئولیتی را برعهده می‌گیرد باید به مسئولیت‌های اجتماعی را 

مورد توجه قرار دهد. 
موالی زاده با اشاره به اینکه در آستانه سفر رئیس‌جمهور به استان خوزستان هستیم، تصریح 
کرد: دکتر پزشکیان انگیزه قوی برای حل مشکلات استان دارند و از آنجا که ما در قبال مردم 

مسئول هستیم باید سازوکار لازم برای حل مشکلات آنان را در نظر داشته باشیم. 
استاندار خوزستان با تأکید بر لزوم انتقال دفاتر مالی، حساب‌ها، بیمه، خرید و به‌کارگیری 
نیروهای بومی استان از سوی شرکت‌ها، خاطرنشان کرد: خوزستان مهد دانش، نوآوری، کارآفرینی 

و گهواره تمدن بشری است. 
وی در پایــان توجه به مجموعه جوانان، بانوان و اقوام براســاس دســتورالعمل‌های ابلاغی 
 را چــراغ راه خود دانســت و گفــت: خوزســتان دارای قابلیت‌های فراوانی اســت که انرژی

یکی از مهم‌ترین آن‌هاست.

استاندار خوزستان در آیین افتتاحیه نمایشگاه تخصصی صنعت نفت تأکید کرد:

محسن پاک‌نژاد در دیدار با جمعی از نمایندگان انجمن‌های سازندگان تجهیزات صنعت نفت 
)اســتصنا، ستصا و اپک( با اشاره به اهمیت نقش بخش خصوصی در پیشبرد اهداف کلان کشور 
اظهار کرد: وزارت نفت از حضور فعال این بخش در ابعاد مختلف از جمله سرمایه‌گذاری، اجرایی، 

فنی، دانش‌افزایی و پژوهشی استقبال می‌کند.
وزیر نفت با بیان اینکه استفاده از تجهیزات ساخت داخل یکی از اولویت‌های اصلی وزارت نفت 
است، تصریح کرد: برای تقویت تولیدکنندگان داخلی تجهیزات نفتی باید اقدام‌های جدی انجام 

شود تا این شرکت‌ها توانایی رقابت و حضور در عرصه بین‌المللی را پیدا کنند.

  اهمیت تعامل مؤثر وزارت نفت و بخش خصوصی
وی به اهمیت هم‌افزایی و تعامل مؤثر بین وزارت نفت و بخش خصوصی اشاره و با تأکید بر حمایت 
از فعالیت‌های این بخش در همه مراحل پروژه‌های نفتی افزود: وزارت نفت آماده است تا با همکاری 
و حمایت همه‌جانبه، زمینه ارتقای صنعت نفت کشور را با مشارکت بخش خصوصی فراهم کند.

پاک‌نژاد پس از شنیدن سخنان فعالان بخش خصوصی با استقبال از نکات مطرح‌شده در این 
نشست بر لزوم اعتمادسازی برای بخش خصوصی تأکید کرد و گفت: برای استفاده از سرمایه مردم 

در پروژه‌ها ابتدا باید اعتماد آنها را جلب کنیم.
وی با تاکید بر این موضوع که بخش خصوصی مکمل دولت و کمک‌کننده به دولت است، اظهار 
کرد: بخش خصوصی مســیر نجات و پیشــرفت کشور است و همه باید در کنار هم برای اعتلای 
نــام ایران تلاش کنیم. وزارت نفت نیز از همه ظرفیت‌های قانونی برای رفع موانع پیش‌روی این 

بخش استفاده می‌کند.

  ضرورت حل‌وفصل موضوع »اف‌ای‌تی‌اف«
نمایندگان بخش خصوصی نیز در این نشست به بیان چالش‌ها و دغدغه‌های خود پرداختند و 
آنها مشکلات مربوط به نقدینگی، تهاتر دیون و مطالبات، رقابت برابر با نهادهای خصولتی و لزوم 

تشکیل کارگروه‌های مشترک بین وزارت نفت و بخش خصوصی را مطرح کردند.
فعالان این حوزه تاکید کردند که منظور از حمایت از تولید داخل، توقف پروژه‌ها برای ساخت 
کالاهــای داخلی یا ممنوعیت واردات نیســت، بلکه خواهان ایجاد شــرایطی برای رقابت برابر با 

تولیدکنندگان خارجی هستند.
نمایندگان انجمن‌های سازندگان تجهیزات صنعت نفت با اشاره به ضرورت حل‌وفصل موضوع 
»اف‌ای‌تی‌اف« تصریح کردند که تا زمانی که این مسئله حل نشود، بخش خصوصی قادر به رقابت 

با شرکت‌های خارجی و افزایش توانمندی‌های خود نخواهد بود.
نمایندگان بخش خصوصی از دولتی‌شــدن شــرکت‌های دانش‌بنیان، گســترش خصولتی‌ها 
و نبــود نظــارت کافی بر گــردش مالی آنهــا گلایه کرده و بــر لزوم هماهنگی دســتگاه‌های 
 حاکمیتــی در تنظیــم و تدوین قوانین، مقررات و آیین‌نامه‌ها برای رشــد اقتصادی و حمایت از 

کارآفرینان تأکید کردند.

  حقابه سیستان با همکاری دولت و دیپلماسی قوی به نتیجه خواهد رسید
 وزیر نیرو گفت: امیدواریم با پیگیری‌های ملی و همکاری نمایندگان مجلس بتوانیم مشکلات حقابه منطقه سیستان را رفع کنیم که می‌طلبد رئیس جمهور هم نماینده‌ای ویژه در این زمینه معرفی تا کارها بهتر با ورود وزارت امورخارجه و سایر دستگاه‌ها پیگیری و به نتیجه مثبت منجر 
شود. عباس علی‌آبادی در نشست »برسی مسائل سیستان« که با حضور رئیس جمهور در فرمانداری زابل برگزار شد اظهار کرد: جلسات و بازدیدهای متعدد با مردم و نمایندگان مردم سیستان در مجلس شورای اسلامی داشته‌ایم و تمامی مشکلات را بررسی و با نظر مثبت پیگیری و حل 
خواهیم کرد.وی بیان کرد: بازدیدی از آب شیرین کن سه راهی دشتک داشتیم که برای کاهش ریسک و کاهش وابستگی به چاه نیمه برای تامین آب آشامیدنی زابل و زاهدان راه‌اندازی و در آن ۹۱ حلقه چاه حفر و ۹۰ کیلومتر لوله گذاری و ۱۱۰ کیلومتر خط انتقال انجام شده است.

وزیر نیرو ادامه داد: برداشت از چاه‌ها در هر شبانه روز ۴۰ هزار مترمکعب انجام و تصفیه این آب با راندمان ۷۵ درصد و به میزان ۱۰۰ هزار مترمکعب در روز و در مجموع با سرمایه گذاری ۴۲ میلیون دلار به انجام رسیده که افتتاح شده است.
وی بیان کرد: سه فرصت خوب شامل چهار چاه نیمه در منطقه سیستان را داریم که اگر بارندگی و آورد خوبی رودخانه هیرمند داشته باشد سهم خوبی داریم اما هم اکنون با بند کمال خان سهم ناچیزی از آب به سمت ایران می آید که کفاف نیاز ما را نمی‌کند.

علی آبادی تصریح کرد: بحث فیدر ۲ در چاه نیمه بررسی شده که اگر باز شود حقابه بیشتر در صورت وجود سیلاب در رودخانه هیرمند می‌توانیم برداشت کنیم.
وی با اشاره به اینکه چند پروژه ایستگاه زهک، ساخت شبکه فاضلاب محل دانشگاه و بلوار جهانتیغ و اجرای هشت هزار و ۲۰۰ کیلومتر خط لوله افتتاح شد و جمعیت قابل توجه را پوشش می‌دهد، خاطرنشان کرد: همچنین ایستگاه پمپاژ و شبکه حسن آباد با پوشش جمعیت ۱۰ 

هزار نفر هم افتتاح شد.وزیر نیرو ادامه داد: بازدیدی از خط اضطرای آب سیستان در منطقه بندان را داشتیم که این طرح با اعتبار ۱۲ هزار و ۳۸۰ میلیارد ریال در حال اجراست که اگر منابع آن تامین شود امسال افتتاح می‌شود.
وی گفت: در سیستان و بلوچستان ۷۷ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر داریم که ۵۰ مگاوات آن در منطقه زابل است.
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استاندار تهران بر اهمیت توجه مدیران به درخواست‌های مردم تاکید کرد و گفت: کوتاهی در خدمت‌رسانی به مردم به هیچ عنوان قابل قبول و پذیرفته نیست.
محمدصادق معتمدیان در نخستین حضور خود در سامانه الکترونیکی ارتباط مردم و دولت )سامد( ضمن پاسخگویی مستقیم به تماس‌های مردمی با تاکید بر برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته برای تسریع 
و تسهیل فرآیند ارتباط مردم با مدیران دولتی، اظهار کرد: زیرساخت‌های لازم برای ارتباط‌گیری از طریق سامانه سامد فراهم شده است و شهروندان می‌توانند در ساعات اداری با شماره ۱۱۱ تماس گرفته و 

مشکلات خود را مطرح کنند.وی تاکید کرد: مدیران استانی، فرمانداران و سایر مسئولان باید با استفاده از این زیرساخت‌ها پاسخگوی مردم باشند و تلاش کنند تا اعتماد عمومی را افزایش دهند.
وی ادامه داد: یکی از مهمترین وظایف مدیران استان پاسخگویی به مطالبات مردمی است و میزان و نحوه پاسخگویی آنها به طور دقیق از سوی مراجع نظارتی و بازرسی رصد می‌شود

استاندار تهران درباره موضوعات مطرح‌شده توسط مردم در سامانه سامد گفت: بخش عمده‌ای از درخواست‌ها مربوط به خدمات شهری، صدور پروانه‌های ساختمانی، کمیسیون ماده ۱۰۰ و سایر مسایل 
مربوط به حوزه شهری است. این موارد به شهرداران مربوطه ارجاع شده و به‌صورت جدی پیگیری می شود.

در حال حاضر بخش 
عمده‌ای از محصولات 

کشاورزی کشور به 
وسعت ۱۶۱ هزار هکتار 

و میزان برداشت سه 
میلیون و ۹۵۰ هزار تن در 

استان هرمزگان تولید 
می‌شود.

ایران زمین  

لیلا جلیلوند    |          هرمزگان را بیشتر به ظرفیت‌های دریایی و بندری‌اش می‌شناسند اما باتوجه به شرایط اقلیمی و داشتن آب و هوای مطلوب در کرانه و پسکرانه، 
فضایی استثنایی برای تولید محصولات کشاورزی خارج از فصل به‌ویژه توسعه کشت‌های گلخانه‌ای دارد که می‌طلبد مورد توجه مسوولان و فعالان اقتصادی 

کشور قرار گیرد.

از دریا تا کشاورزی خارج از فصل

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1403/10/23
شماره : 1796

 بیشــتر مردمِ کشورمان استان هرمزگان و بندرعباس را با بندر شهید 
رجایی می‌شناسند؛ بندری راهبردی که به‌عنوان بزرگترین بندر تجاری و 
پیشــرفته ترین بندر کانتیری ایران شناخته می شود و در ۲۳ کیلومتری 
غرب بندرعباس و شمال جزیره قشم و تنگه هرمز قرار دارد و درواقع این 
بندر یکی از مهم‌ترین کریدورهای ترانزیتی بین المللی در جهان بوده و در 

مرکز کریدور ترانزیتی جنوب به شمال واقع شده است.
یا اینکه از هرمزگان به عنوان یکی از مراکز پالایشگاهی و صنایع مرتبط 
با دریا یاد می شود اما این استان در پسکرانه های خود نیز دارای ظرفیت 
های بی بدیلی بوده که بخش کشــاورزی یکی از این ظرفیت ها اســت، 
هرمزگان علاوه بر ماهی و میگو و تولیدات دریایی، به خرمای پیارُم و مرکبات 
حاجی‌آباد و بزرگترین نخلستان مجول جهان در بشاگرد نیز شهرت دارد 
و از تمامی این ظرفیت ها که بگذریم تازه به گوشه ای از آفرینش و ابتکار 
پروردگار می رســیم که در یک منطقه اقلیمی را بوجود آورده که انسان 
می تواند همه مواهب الهی را یکجا داشته باشد! »تولیدات خارج از فصل« 
و کشت‌های گلخانه‌ای یکی دیگر از شگفتی های خالق هستی در استان 
هرمزگان است، این استان بندری، در پسکرانه خود زمین های حاصلخیز و 

اقلیمی مناسب برای تولید محصولاتی را دارد که تولید آنها در مناطق دیگر 
کشور به علت یخبندان زمستان و سرمای بیش از حد هوا ممکن نیست.

آری، شرایط اقلیمی و آب و هوایی و استفاده از مصرف انرژی پایین‌تر 
مناطق جنوبی کشور همچون هرمزگان نسبت به مناطق سردسیر به‌گونه‌ای 
است که تغییرات فصلی، تاثیر چندانی در فعالیت‌های زراعی و باغی ندارد 
و بهره‌برداران و کشاورزان در هر زمانی که اراده کنند، می‌‎توانند دست به 
کشــت محصولاتی بزنند و برهمین اساس این استان به بهشت کشاورزی 

محصولات خارج از فصل و گلخانه‌ای درسطح کشور شهرت یافته است.
همچنین با وجود گرم و خشک بودن هرمزگان، اما این استان توانسته 
با توجه به چهار فصل بودن در زمینه تولیدات متنوعی از جمله محصولات 
باغی و کشاورزی به یکی از مناطق مهم کشور در این زمینه تبدیل شود و 
علاوه بر تامین نیازهای استان و سایر مناطق، در زمینه صادرات به کشورهای 

منطقه به‌ویژه حوزه خلیج‌فارس نیز زبانزد باشد.
در حال حاضر بخش عمده‌ای از محصولات کشاورزی کشور به وسعت 
۱۶۱ هزار هکتار و میزان برداشــت سه میلیون و ۹۵۰ هزار تن در استان 
هرمزگان تولید می‌شود که هم‌اکنون ۹۵۹ هکتار از محصولات کشاورزی 

هرمزگان با تولید ۲۰۳ هزار تن به کشت‌های گلخانه‌ای اختصاص دارد.
سازمان جهادکشاورزی هرمزگان در دهه ۸۰، با هدف پیش‌بینی حفظ منابع 
آب‌ و خاک، استفاده بهینه از منابع آبی و همچنین افزایش بهره وری در تولید 
محصولات با کیفیت‌ تر و صادراتی، احداث و توســعه مجتمع‌های گلخانه‌ای با 
زیرساخت مناسب را پیشنهاد داد که این طرح‌ها به دلایل متعددی بیش از ۱۰ 
تا ۱۵ سال راکد ماند و با برنامه‌ریزی‌ها و تلاش‌های انجام شده در حدود چهار تا 
پنج سال اخیر، شاهد پیشرفت ۲ برابری فعالیت، تولید و اشتغال در این مجتمع‌ها 
هستیم و سطح گلخانه‌های هرمزگان از ۵۰۰ هکتار به حدود هزار هکتار رسید.

وسعت گلخانه‌های استان هرمزگان هم‌اکنون ۹۵۹ هکتار با تولید سالانه ۲۰۳ 
هزار تن محصول است که حدود ۵۰۰ هکتار آن به سطح زیرکشت فلفل‌های 
رنگی، ۴۰۰ هکتار گوجه‌فرنگی و مابقی به خیار سبز، بادمجان و سایر محصولات 
از جمله گل و گیاهان دارویی اختصاص دارد؛ زمان آماده‌سازی و کشت محصولات 
گلخانه‌ای در استان هرمزگان از ابتدای تیرماه تا پایان شهریورماه هرسال است.

 عبور تولیدات گلخانه‌ای هرمزگان از مرز ۲۰۰ هزار تن
مدیر باغبانی سازمان جهادکشــاورزی هرمزگان گفت: وسعت گلخانه‌های 
اســتان هرمزگان امســال به ۹۵۹ هکتار و میزان تولیدات آن به ۲۰۳ هزار تن 
رسیده است؛ این درحالی است که با تلاش و برنامه‌ریزی‌های انجام شده نسبت 
به سال گذشته به میزان ۳۳ هکتار به وسعت و هفت هزار تن به تولیدات این 

محصولات در استان افزوده شده است.
محمد رضا شــیخ‌زاده در گفت و گوی اختصاصی با ایرنا افزود: سطح تولید 
محصولات گلخانه ای در هرمزگان از ۷۵ هزار تن سال‌های گذشته به بیش از 
۲۰۳ هزار تن افزایش یافته که این امر به افزایش ســطح گلخانه‌های استان از 

۵۰۰ هکتار به حدود هزار هکتار مربوط می‌شود.
سطح تولید محصولات گلخانه‌ای هرمزگان از ۷۵ هزار تن سال‌های گذشته به 
۲۰۳ هزار تن افزایش یافته است که این امر به افزایش سطح گلخانه‌های استان 
از ۵۰۰ هکتار به حدود هزار هکتار مربوط می‌شود.وی شهرستان‌های حاجی‌آباد، 
میناب، رودان و بندرعباس را از مناطق مهم تولید محصولات گلخانه‌ای هرمزگان 
نام برد و بیان کرد: محصولات گلخانه ای هرمزگان شامل انواع فلفل دلمه ای 
رنگی، گوجه فرنگی، خیارســبز و بادمجان است که فلفل دلمه‌ای رنگی بیشتر 
در شهرستان رودان و میناب در شرق و گوجه فرنگی در حاجی آباد در شمال 

استان به عمل می‌آید.
مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان با اشاره به اینکه شهرستان 
رودان با ۳۸۰ هکتار و حاجی آباد با ۳۰۰ هکتار بیشــترین ســطح زیرکشت 
محصولات گلخانه ای را در استان به خود اختصاص داده اند، اظهار کرد: درحال 
حاضر حدود ۵۰۰ هکتار سطح زیرکشت فلفل رنگی، ۴۰۰ هکتار گوجه فرنگی 
و مابقی به کشت خیار سبز، بادمجان و سایر محصولات از جمله گل و گیاهان 

دارویی در این استان اختصاص دارد.
شــیخ‌زاده یادآور شد: میزان صادرات محصولات گلخانه‌ای هرمزگان نیز در 
حال حاضر ۱۷۰ هزار تن است؛ این در صورتی است که میزان صادرات در سال 
۱۴۰۱ حدود ۱۲۰ هزار تن و در سال ۱۴۰۲ نیز حدود ۱۵۰ هزار تن بوده است.

وی ابراز کرد: محصولات صادراتی گلخانه‌ای هرمزگان شامل انواع فلفل دلمه 
ای رنگی، گوجه فرنگی، خیارسبز و بادمجان است که فلفل دلمه‌ای بیشتر به 
کشورهای اوراسیا و روسیه و گوجه‌فرنگی نیز علاوه بر روسیه به مقصد کشورهای 
کشورهای حاشیه خلیج‌فارس و به‌ویژه امارات و آسیای میانه بارگیری می‌شود.

مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان یادآور شد: از ۱۷۰ هزار 
تن محصول صادراتی گلخانه‌های هرمزگان، ۳۳ هزار تن آن، به داخل استان‌های 

کشور همچون اصفهان، تهران و تبریز ارسال می‌شود.

کوتاهی در 
خدمت‌رسانی به مردم 

قابل‌قبول نیست

   رشد چشمگیر کمی و کیفی آزمون های 
مهارتی هنری استان بوشهر 

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر 
: با ایجاد ساختاری صحیح سالم منظم و تخصصی, 
فرهنگ و هنر اســتان در حال توسعه و پیشرفت 
همه جانبه است . به گزارش روابط عمومی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر عبدالرحیم 
افروغ بعد از ظهر یکشنبه 16 دی ماه به همراه معاون 
هنری و امور سینمایی در محل برگزاری آزمون های 
مهارتی بوشهر حضور یافت و گفت :روند برگزاری 
صحیح ، سالم و تخصصی این آزمون از آغاز تا پایان 
حاصل تعهد و تلاش شبانه روزی همکاران این اداره 
کل است که به محض برگزاری و پایان آزمون در 
دوره گذشته،مقدمات برگزاری آزمون دوره کنونی را 
آغاز کردند.مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی بوشهر 
با اعلام اینکه زحمات مستمر همکاران جهت فراهم 
نمودن فضای مناســب و سالم برگزاری آزمون در 
آرامش و امنیت خاطر کامل ستودنی است؛ افزود: 
در ســایه ویژگی های ســامت، اخلاق مداری  ،  
تقوای اجتماعی،اداری و‌ همچنین تعهد و تخصص 
؛ با حسن اعتماد جامعه هدف نسبت به مجموعه 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی، این دوره آزمون با رشد 
کمی و کیفی قابل توجهی در حال برگزاری است 
و فارغ از نتیجه نمرات حاصل شده توسط شرکت 
کنندگان،آزمــون دهندگان و آزمون گیرندگان از 
روند و شیوه موجود رضایتمندی خود را ابراز داشته 
اند.وی در پایان تاکید کرد که اولین آزمون جامع 
فرهنگ و هنر در سال تحصیلی ۱۴۰۴- ۱۴۰۳ با 
حضور دویست و پنجاه چهار نفر شرکت‌کننده و 
همچنین چهل و پنجمین آزمون ادواری مهارتی 
بخش فرهنگ و هنر با حضور بیش از ســه هزار و 
دویست و هفتاد و دو شرکت کننده، در جمعاً ۲۰ 
رشته و استاندارد، از هفته دوم دی ماه سال جاری 
به مدت یک هفته در چهار شهرســتان بوشــهر، 
دشتستان، کنگان و عسلویه با امکان آزمون آنلاین 

و حضوری درحال برگزاری است.
روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

استان بوشهر 
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فوتبال از کشتی بالاتر 
نیست و من در فدراسیون 

)کشتی( هنوز کار دارم.

ورزش 

مسعود مدیحی طامه     |    رئیس فدراسیون کشتی با تاکید بر اینکه برای حضور در انتخابات فوتبال دو ماه تحت فشار بوده، به اظهارات امیرعابدینی 
در مورد ورودش به انتخابات واکنش نشان داد و گفت: او ادبش را نشان داد.

 برای حضور در انتخابات فوتبال تحت فشار بودم

جایگاه فعلی استقلال 
دست پخت سمیعی 
است

مربی دروازه بانان تیم فوتبال استقلال تهران گفت: جایگاه دهمی استقلال حاصل دست پخت مدیرانی مانند فرشید سمیعی است.
 بهزاد غلامپور در خصوص شرایط تیم فوتبال استقلال تهران اظهار کرد: اینکه اکنون تیم استقلال در رده دهم جدول قرار دارد دست پخت فرشید سمیعی )مدیرعامل سابق باشگاه 
اســتقلال تهران( اســت و او خیلی زودتر باید باشــگاه را ترک می‌کرد.او ادامه داد: جواد نکونام هم خود این آقایان )سمیعی( از استقلال فراری دادند و مشکل فعلی استقلال را ۱۲۰ درصد 
خود فرشید سمیعی می‌دانم.غلامپور تصریح کرد: خود فرشید سمیعی خواستار جدایی من از کادر فنی استقلال بود و نمی‌دانم روی چه اصولی چنین درخواستی داشته است. دروازه‌بان 
استقلال )سید حسین حسینی( یکی از بهترین گلرهای آسیا است و اکنون از لحاظ تعداد سیو در رتبه نخست لیگ نخبگان آسیا قرار دارد و در لیگ برتر هم عملکرد خوبی داشته است.

او در پاسخ به این سوال که نظر موسیمانه در رابطه با جدایی‌اش از کادر فنی استقلال چه بوده است، گفت: با او هیچ صحبتی نداشته‌ام. سمیعی همانطور که جواد نکونام را برداشت 
می‌خواست سایر افراد کادر فنی را هم از استقلال حذف کند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه1403/10/23
شماره : 1796

   کوجو رسما استقلالی شد
مهاجم تیم ملی قرقیزستان رسما به استقلال 

پیوست.
جوئل کوجو مهاجم غنایی - قرقیزســتانی با 
عقد قراردادی به مدت سه فصل و نیم به استقلال 
پیوست.این مهاجم ۲۶ ساله که تابعیت قرقیزستان 
را دارد، ۲۳ بازی ملی در کارنامه خود دارد و موفق 

به زدن ۱۰ گل ملی هم شده است.
کوجو که عنوان مرد سال فوتبال قرقیزستان را 
به تازگی از آن خود کرده، در فصل گذشته برای 
دینامو سمرقند ازبکستان بازی کرد و در ۲۷ بازی، 

یازده گل به ثمر رساند.
این بازیکن ســابقه بــازی در آلای و دوردوی 
قرقیزستان و کسب عنوان قهرمانی را دارد و یک 

بار نیز آقای گل لیگ قرقیزستان شده است.

  شرط انتقال لطفی به استقلال مشخص 
شد

باشــگاه آلومینوم برای انتقال بازیکن خود به 
استقلال شرط گذاشت.

باشــگاه اســتقلال با ارســال نامه به باشگاه 
آلومینیوم اراک خواهان به خدمت گرفتن مهدی 

لطفی بازیکن این تیم شده است.
مســئولان آلومینیوم اراک در پاســخ به نامه 
اســتقلالی‌ها اعلام کرده‌اند در صورتی با انتقال 
لطفی به اســتقلال موافقت می‌کنند که سامان 
فلاح و علیرضا کوشکی به آلومینیوم ملحق شوند. 
همچنین پول نیم فصل بازی این دو بازیکن را تا 
پایان فصل استقلال تقبل کند و فصل آینده هم 

در تیم اراکی حضور داشته باشند.
باید دید آیا استقلال با این خواسته آلومینیوم 

موافقت خواهد کرد یا خیر.

  آزمــون درصدد ثبــت بهترین فصل 
فوتبالی‌اش است

ســردار آزمون امیدوار اســت در فصل جاری 
بهترین عملکردش را ارائه دهد.

سردار آزمون، مهاجم تیم ملی فوتبال ایران، در 
تابستان به عضویت شباب الاهلی امارات درآمد و 
این فصل عملکــرد خوبی در این تیــم اماراتی 

داشته است.
شــباب الاهلی جمعه‌شب توانست با تک گل 
مهاجم ایرانی‌اش العین، قهرمان فصل قبل آسیا، 
را شکســت دهد. به این ترتیب سردار هشتمین 
گلش را در فصل جاری لیگ امارات به ثمر رساند.

ســردار آزمون در فصل جاری در ۲۰ بازی در 
تمامی رقابت‌ها ۱۷ گل به ثمر رسانده که عملکرد 
خوبی است. بهترین فصل فوتبالی سردار در فصل 
۲۰۱۹-۲۰۲۰ رقم خورد که او در تمامی رقابت‌ها 

۲۱ گل در ۳۸ بازی به ثمر رساند.
به این ترتیب در صورتی که سردار آزمون چهار 
گل دیگر به ثمر برساند، بهترین رکوردش را در یک 

فصل تکرار کرده است.
بهترین عملکرد سردار آزمون

فصل ۲۰۱۹-۲۰۲۰/ زنیت/ ۲۱ گل در ۳۸ بازی
فصل ۲۰۲۰-۲۰۲۱/ زنیت. ۱۹ گل در ۲۹ بازی

فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۵/ شباب الاهلی. ۱۷ گل در 
۲۰ بازی )ادامه دارد(

سردار که با زنیت سابقه قهرمانی در لیگ روسیه 
را دارد امیدوار است در پایان فصل قهرمانی در لیگ 

امارات را نیز به دست بیاورد.

را  پرســپولیس  بازیکن    گل‌محمدی 
می‌خواهد

باشــگاه فولاد خوزســتان در تلاش است تا 
ســعید صادقی وینگر تیم فوتبال پرسپولیس را 
که در نیم‌فصل اول زمان زیادی برای بازی کردن 
پیدا نکرد، جذب کند. این بازیکن که در گل‌گهر 
ســیرجان بازی می‌کرد در زمان مربیگری یحیی 
گل‌محمدی به پرسپولیس آمد و توانست روزهای 
خوبی با سرمربی سابق سرخ‌پوشان داشته باشد. 
در نیم‌فصل اول، صادقی فرصت زیادی برای بازی 
در پرسپولیس پیدا نکرد و حالا گل‌محمدی که به 
فولاد خوزستان رفته بی‌میل نیست تا دوباره بازیکن 
سابقش در فولاد شاگرد او شود. در همین رابطه 
باشگاه فولاد خوزستان پیشنهاد رسمی خود برای 
جذب سعید صادقی را به پرسپولیس ارسال کرده 
و باید دید که این باشــگاه با پیشنهاد فولادی‌ها 

موافقت خواهد کرد یا نه. 

 بازیکن آلمانی مس رفسنجان مشتری 
دارد

کوفی شولز مدافع آلمانی تیم مس رفسنجان 
عملکرد خوبی در نیم‌فصل اول داشته و گلزنی او 
به پرســپولیس باعث شد که اولین گلزن آلمانی 
لیگ برتر باشد و بیش از پیش نگاه‌ها را به سمت 
خود جلب کند. به همین خاطر بازیکن آلمانی در 
فصل نقل و انتقالات زمستانی فوتبال کشور مورد 
توجه چند باشگاه لیگ برتری قرار گرفته و گفته 
می‌شود مشتریانی نیز در بین تیم‌های بالای جدول 
دارد. با این حال، با توجه به عملکرد مؤثر شولز در 
مس رفسنجان به نظر نمی‌رسد باشگاه برنامه‌ای 
برای جدا شدن او داشته باشد و به این ترتیب او 
در جمع شاگردان مسعود شجاعی به کار خودش 
ادامه خواهد داد. باشگاه مس رفسنجان براساس 
لیست سرمربی جوان تیم به صورت جدی در تلاش 

برای تقویت تیم است.

حالم از شنیدن این حرف‌ها بد شد
روز پنجشــنبه رضا درویــش در مصاحبه مفصــل خود با 
خبرنگاران حاضر مقابل ســاختمان فدراسیون فوتبال در پاسخ 
به این ســؤال که گل‌محمدی هم جزو گزینه‌های سرمربیگری 
پرســپولیس بوده، گفت: آقای گل‌محمــدی که تیم دارد و این 
موضوع غیرحرفه‌ای اســت ولی آنطور که آقای باقری در جلسه 
هیــأت مدیره گفتند، او در تماس با کریــم اظهار تمایل کرده 
بود که به پرسپولیس برگردد.درویش در خصوص صحبت‌های 
نصیرزاده که گفته گل‌محمدی بند فسخ دارد و ما آماده مذاکره با 
پرسپولیس هستیم، گفت: آقای باقری در جلسه هیأت مدیره گفت 
که اگر بناست مربی ایرانی انتخاب کنیم، بهترین گزینه یحیی گل‌محمدی است، اما چون کمیته فنی اعلام کرده مربی باید 
یک مربی خوب خارجی باشد، ما به دنبال گزینه خارجی هستیم.اما همین صحبت‌های درویش باعث شد تا گل‌محمدی علیه 
او جبهه گرفته و بگوید: متأسفانه مصاحبه‌ای انجام دادند که سراسر کذب و تناقض بود و مایه تعجبم شد! دم از حرفه‌ای‌گری 
می‌زنند در صورتی که چیزی از آن نمی‌دانند و ثابت می‌کنند که در فشار کار متوسل به حرف‌های بی‌ربط و غیرواقعی می‌شوند.

سرمربی فولاد گفت: من هیچ تماسی با آقای باقری نداشتم و در مورد این مسأله می‌توانید از خود ایشان سؤال کنید. واقعاً 
متأسفم و حالم از این شنیدن حرف‌ها بد شد. نمی‌خواهم برای تیم خودمان فولاد و پرسپولیس حاشیه‌ای از سمت من ایجاد 
شود. واقعاً از طرح این صحبت‌ها در عجبم! بیشتر ناراحت آقاکریم شدم چون واقعاً انسان شریف و باصداقتی است. بیشتر از 
این هم حرف نمی‌زنم و نمی‌خواهم تمرکزم درگیر حواشی شود.درویش دیروز و در پاسخ مجری برنامه ورزش و مردم درباره 
اینکه به دلیل قرارداد داشــتن یحیی گل‌محمدی نمی‌توانســتند با او مذاکره کنند، گفت: نمی‌شد به اینها فکر کرد. این کار 
غیرحرفه‌ای است. همینطور که دوست ندارم کسی با بازیکن و مربی من مذاکره کند، غیرحرفه‌ای است با مربی تحت قرارداد 

باشگاه دیگر مذاکره کنیم. البته کریم باقری پیشنهاد داد که اگر گل‌محمدی آزاد بود بهترین گزینه است.

نشریه مطرح گاتزتا دلواسپورت ایتالیا، پس از عملکرد درخشان 
مهدی طارمی مقابل میلان در ســوپرجام این کشــور به سراغ 
سرمربی تیم ملی کشورمان رفت و با امیر قلعه‌نویی مصاحبه‌ای 
کوتاه انجام داد. قلعه‌نویی در مصاحبه خود راجع به کیفیت مهدی 
طارمی گفت: »از شکست اینتر در فینال سوپرجام متأسفم، اما 
یک گل در دربی در یادها باقی می‌ماند. از این لحظه به بعد برای 
مهدی داستان طور دیگری خواهد بود. یکی از بهترین خصوصیات 
او انعطاف‌پذیری تاکتیکی است. وقتی با تورام بازی می‌کند، توپ 
را بین خطوط دریافت می‌کند، در حالی که با لائوتارو بیشتر به 

عقب برمی‌گردد. در تیم ملی هم همین‌طور است؛ او را در هر جایی که بگذارم خوب بازی می‌کند.«
قلعه‌نویی در این خصوص که آیا طارمی می‌تواند در اینتر تعداد گل‌های خود را دورقمی کند نیز این‌گونه نظر داد: »البته، 
هنوز ده‌ها بازی تا پایان فصل باقی مانده است. او همچنین چندین پاس گل دیگر نیز خواهد داد. طارمی بازیکنی برای تیم 

است که باعث موفقیت هم‌تیمی‌هایش می‌شود.«
قلعه‌نویی در این خصوص که آیا توصیه‌ای برای سیمونه اینزاگی برای استفاده از طارمی دارد یا خیر افزود: »نیازی به توصیه 
من ندارد چون یکی از بهترین مربیان اروپاســت. فقط می‌گویم که طارمی کســی است که برای ارائه بهترین عملکردش نیاز 
دارد حس کند در مرکز پروژه قرار دارد. به نوعی این احســاس مهم بودن در تیم را داشــته باشد. او یکی از ستاره‌های ماست. 

اینتر باید به او اعتماد کند.«
قلعه‌نویی در این مصاحبه از یک راز بزرگ نیز پرده برداشت: »زمانی که من سرمربی استقلال بودم، حدود ده سال پیش، 
درباره یک مهاجم جوان باانگیزه و گلزن از شهری در جنوب ایران، بوشهر، صحبت می‌کردند؛ او مهدی بود. سعی کردم او را 

به تیم خود بیاورم، اما او پرسپولیس را انتخاب کرد.«

طارمی را برای استقلال می‌خواستم

علیرضا دبیر در خصوص شائبه حضورش در انتخابات فدراسیون فوتبال و اظهار نظر امیر عابدینی )نامزد پست ریاست فدراسیون 
فوتبال( که گفته بود علیرضا دبیر به درد همان »یک خم دو خم« می‌خورد، اظهار کرد: این فرد ادب خودش را رسانده است. حضور 
من در انتخابات فدراسیون فوتبال شایعه نبود و حدود دو ماه خیلی از دوستان از جاهای مختلف به من گفتند که برای انتخابات این 

فدراسیون ثبت نام کنم.
او ادامه داد: خیلی از افراد سیاسی، ورزشی و فوتبالی به من محبت داشتند و در این مدت از من درخواست کردند که در انتخابات 

 جویباری به دلال باج نمی‌دهد
بازیکن پیشین استقلال معتقد است با گذشت زمان می توان عملکرد هیئت مدیره جدید را ارزیابی کرد. وی همچنین از نبود یک پیشکسوت در میان این اعضای هیئت مدیره انتقاد کرد.

 گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس پس از آنکه علی تاجرنیا را به عنوان دستیار و نماینده تام‌الاختیار مدیرعامل هلدینگ مالک باشگاه استقلال در امور این باشگاه منصوب کرد علیرضا اسدی، علی نظری جویباری، فریده شجاعی و محمودرضا بابایی را هم به عنوان چهار 
عضو جدید هیئت مدیره معرفی نمود.بهتاش فریبا، کارشناس و پیشکسوت تیم فوتبال استقلال در گفتگو با خبرنگار مهر، به بررسی شرایط استقلال و اعضای جدید هیئت مدیره پرداخت.این پیشکسوت استقلال در خصوص هیئت مدیره جدید باشگاه گفت: روی بعضی از 

این نفرات شناخت کامل داریم. دکتر اسدی و نظری جویباری سابقه حضور در فوتبال را دارند. خانم شجاعی هم همسر مرحوم پورحیدری هستند و سابقه و تجربه مدیریت را دارند. آقای بابایی هم از قدیم در گوشه و کنار تیم تأثیرگذار بوده است. از الان نمی‌توان پیش بینی 
کرد و باید زمان بگذرد و ببینیم این نفرات چه کاری انجام می‌دهند و چه عملکردی را به جا می‌گذارند.

حضور یابم و حتی در روزهای پایانی برای ثبت نام تحت فشــار بودم. الحمدالله فوتبال ایران 
خوب کار می‌کند و امیدوارم موفق باشد.

رئیس فدراســیون کشــتی افزود: فوتبال از کشــتی بالاتر نیســت و من در فدراســیون 
)کشــتی( هنوز کار دارم. مدیران هنوز نیامده‌اند می‌خواهنــد به نقاط بالاتر بروند و امیدوارم 
 ایــن فرهنگ عوض شــود. مهم این اســت که کار خود را به خوبی انجــام دهیم نه اینکه در 

کجا قرار است کار کنیم.
دبیر تصریح کرد: کشــتی با فاصله نسبت به سایر رشــته‌ها ورزش اول ایران است و هنوز 
کارهای زیادی دارد و با احترام به ســایر فدراسیون‌ها اصلًا قابل قیاس با سایر رشته‌ها نیست. 
ان شاالله سایر فدراسیون‌ها هم به افتخارات فدراسیون کشتی برسند. من همیشه گفته‌ام که 
اگر یک راه ۱۰۰ داشــته باشــیم ما هنوز ۱۰ آن را هم طی نکرده‌ایم. دوستانی که اظهار نظر 
می‌کنند به افتخارات المپیک نگاه کنند؛ ما در ۱۱ وزن موفق به کســب ۸ مدال شدیم و این 

نشان می‌دهد که ما جلوتر از بقیه بوده‌ایم.
رئیس فدراســیون کشــتی خاطر نشان کرد: از همه دوستانی که در دو، سه ماه گذشته به 
من لطف داشتند تشکر و از آنها بابت عدم حضورم در انتخابات فدراسیون فوتبال عذرخواهی 

می‌کنم. دلایلی که برای عدم حضورم در فدراسیون فوتبال داشتم فکر می‌کنم منطقی بود.
او توضیح داد: بهتر است در هر پستی که هستیم کار خودمان را انجام دهیم و دنبال گول 
زدن مردم هم با زدن حرف‌های قشــنگ نباشیم. ما وقتی کار خود را به درستی انجام دهیم، 

مردم خودشان این موضوع را می‌فهمند.
دبیر خاطرنشان کرد: رسانه‌های ضد انقلاب سوژه‌ای برای برنامه سازی ندارند و خداراشکر 

روزی ۳، ۴ بار در رابطه با من صحبت و الحمدالله تبلیغ ما را می‌کنند )باخنده(.
او در رابطه با انتخابات فدراسیون فوتبال گفت: من از همان روز اول هم هیچ تمایلی برای 
ورود به انتخابات این فدراسیون نداشتم. از هرکجا که فکرش را کنید به من توصیه کردند که 

در انتخابات ورود کنم اما خودم به هیچ وجه تمایل نداشتم.
دبیر افزود: فوتبال از کشــتی بالاتر نیســت اما چرا باید هی دنبــال پریدن از یه نقطه به 
نقطه دیگر باشــیم؟ مهم این است که کارمان را درســت انجام دهیم. رسانه‌های معاند دروغ 
پرانی می‌کنند اما زمان همه چیز را مشــخص خواهد کرد و مردم متوجه خواهند شد که چه 
 کســی کار و چه کسی خیانت می‌کند اگر در این دنیا هم نفهمند در دنیایی دیگر متوجه آن

 خواهند شد.
رئیس فدراسیون کشتی در خصوص تغییر وزن کامران قاسمپور گفت: در این رابطه سرمربی 
تیم ملی باید پاســخگو باشد. ما باید یک مقدار جلوتر برویم و مربیان تیم ملی یک فرصت به 
کامران داده‌اند تا وزن واقعی او را بدانند در آخرین باری که کامران وزن کشی کرده است وزن 

او ۸۹ کیلوگرم بوده است.
دبیر در رابطه با حســن یزدانی گفت: او دو روز پیش به فدراســیون کشتی آمد و ماشاالله 
۱۰۰ کیلوگرم شــده اســت و این موضوع هم به دلیل آسیب دیدگی که از ناحیه کتف داشت 
برایش رخ داد چون باید تغییر سیستم غذایی می‌داد و بعید می دانم که حسن بتواند در ۸۶ 
کیلوگرم کشتی بگیرد. او یا ۹۲ یا ۹۷ کیلوگرم باید در مسابقات شرکت کند و تصمیم گیری 
در رابطه با این موضوع به خودش مربوط است. کشتی یک ورزش آماتور است و ما نمی‌توانیم 

به کشتی گیر بگوییم که در کدام وزن کشتی بگیرد.
او خاطر نشــان کرد: خدایی نکرده اگر یک کشتی گیر کاری کند که خلاف ادب و ...باشد 
می‌توانیم جلوی او را بگیریم. در رابطه با کامران هم منتظریم که زمان رو به جلو رود تا ببینیم 

چه اتفاقی رخ خواهد داد و دو، سه ماه به او استراحت داده‌اند تا بدنش ریکاوری شود.

پرسپولیس در آستانه رقابت‌های حساس؛ نیاز به تصمیم‌گیری فوری برای آینده تیم
پیشکســوت پرسپولیس معتقد است که وضعیت بلاتکلیفی هدایت این تیم باید 
هرچه ســریعتر مشــخص شود تا در بازی های حســاس پیش رو دغدغه هواداران 

انتخاب سرمربی نباشد.
تیم فوتبال پرسپولیس در حال حاضر در شرایطی حساس به سر می‌برد که پس 
از جدایی خوان کارلوس گاریدو از ســمت ســرمربی‌گری، با بلاتکلیفی مواجه شده 
است. این تیم در حالی باید برای بازی‌های مهم پیش‌رو آماده شود که فاصله اندکی 
تا بازی سوپرجام با سپاهان در تاریخ ۲۸ دی ماه باقی مانده است. این بازی نه تنها 
اهمیت بالایی در تعیین سرنوشت قهرمانی سوپرجام دارد، بلکه به نوعی آغازگر یک 

دوره حساس از رقابت‌های پیش‌رو برای پرسپولیس است.
در ادامه، پرســپولیس باید به مصاف رقبای عربستانی خود یعنی تیم‌های الهلال 
و النصر در لیگ نخبگان آسیا، لیگ برتر و جام حذفی برود. رقابت‌های لیگ برتر به 
خصوص در ماه بهمن، با دیدارهایی حساس به سر می‌برد که می‌تواند تعیین‌کننده 
آینده تیم در مسیر قهرمانی باشد. به علاوه، پرسپولیس در جام حذفی نیز همچنان 
به دنبال کسب عنوان قهرمانی است و این بازی‌ها فشار زیادی را به تیم وارد می‌کند.

به نظر می‌رسد که تیم در حال حاضر به شدت نیاز به یک مربی و کادر فنی منسجم 
دارد تا در این برهه حســاس بتواند رویه‌ای ثابت و موفق را در پیش گیرد. هواداران 
این تیم انتظار دارند که تیم با اتخاذ تصمیمات هوشــمندانه و آماده‌سازی دقیق، از 
بحران کنونی عبور کند و در تمامی رقابت‌های باقی‌مانده عملکرد موفقی داشته باشد.

 بلاتکلیفی شایسته تیم بزرگی مانند پرسپولیس نیست
ســهراب انتظاری پیشکسوت پرسپولیس در رابطه با شرایط این تیم اظهار کرد: 
این بلاتکلیفی به هیچ وجه برای نام بزرگی مثل پرسپولیس مناسب نیست. هواداران 
نمی‌دانند سرمربی تیم کیست و این وضعیت اذیت‌کننده است. البته، از آنجایی که 
نزدیک به ۳ هفته از اخراج گاریدو می‌گذرد و اکنون تیم تحت هدایت کریم باقری 
است، بسیاری از هواداران و کارشناسان فوتبال به دنبال این هستند که هر چه زودتر 

وضعیت سرمربی‌گری مشخص شود.

او ادامه داد: باقری که اخیراً هدایت تیم را در دو بازی اخیر برعهده داشته، در هر 
دو بازی نتایج خوبی گرفته است؛ اما اکثر هواداران و کارشناسان تمایل دارند تا این 
جایگاه را به یک ســرمربی ثابت و دائمی سپرده شود. با اینکه کریم باقری به‌عنوان 
یک نماد اخلاقی و فوتبالی در پرسپولیس شناخته می‌شود، به نظر می‌رسد او تمایلی 
به پذیرفتن این مسئولیت به‌صورت دائم ندارد. قطعاً ما باید به نظر او احترام بگذاریم 

چراکه همیشه الگویی در زمین فوتبال بوده است.

 مدیران باید برای این تیم تصمیم قاطع بگیرند
کارشناس فوتبال تصریح کرد: حالا که ایشان پذیرفته‌اند که برای این مدت کوتاه 
سرمربی موقت تیم باشند، باید این بلاتکلیفی در باشگاه به‌سرعت پایان یابد و یک 
تصمیم قطعی گرفته شود. اگر قرار باشد مربی خارجی بیاید، این انتخاب باید هر چه 
زودتر انجام شود تا تیم به سرعت برای نیم‌فصل دوم آماده شود. مربی‌ای که انتخاب 
می‌شود باید رزومه‌ای در حد و اندازه باشگاه پرسپولیس داشته باشد. نمی‌توان یک 
مربی درجه چهار و بی‌تجربه برای چنین تیم بزرگی آورد. از این رو، باید مربی‌ای تراز 

اول و با تجربه‌های بزرگ به پرسپولیس آورده شود تا تحول جدی‌ای در تیم ایجاد کند.

 گل محمدی بهترین گزینه داخلی برای پرسپولیس است
انتظاری در خصوص گزینه‌های ایرانی که برای هدایت پرسپولیس نام برده می‌شود 
تصریح کرد: به‌نظر من، اگر پرسپولیس بخواهد گزینه‌ای داخلی انتخاب کند، یحیی 
گل محمدی بهترین انتخاب اســت. او شناخت بســیار خوبی از پرسپولیس دارد و 
تمام مسائل باشگاه و تیم را به خوبی می‌شناسد. به‌ویژه که فوتبال ایران را به‌خوبی 
می‌داند و این باعث می‌شود کار تیم راحت‌تر شود. یحیی در سال‌های اخیر با تیم‌های 
مختلف کار کرده و تجربه‌های موفقی داشته است. همچنین او توانسته پرسپولیس 
را به موفقیت‌های زیادی برساند و می‌تواند باز هم این تیم را هدایت کند.پیشکسوت 
پرسپولیس در خصوص دیدار این تیم با سپاهان در سوپرجام خاطرنشان کرد: سپاهان 
تیمی قدرتمند با امکانات عالی است و یکی از مدعیان اصلی قهرمانی در لیگ برتر و 
حتی در رقابت‌های آسیایی به حساب می‌آید. بازی‌های پرسپولیس و سپاهان همیشه 
جذاب و تماشاگرپسند بوده است و رقابت‌های این دو تیم همیشه هیجان‌انگیز بوده‌اند. 
بازی‌ها از نوع شطرنجی است؛ هر تیمی که بیشتر تمرکز کند و از موقعیت‌های خود 
بهتر استفاده کند، می‌تواند برنده شود. برای هر دو تیم این بازی به‌منزله فرصتی برای 

اثبات خود است و می‌تواند تأثیر زیادی در ادامه مسابقات داشته باشد.

 برخلاف سایر رقبا ما هنوز دغدغه انتخاب سرمربی داریم
او افزود: با این حال، پرسپولیس نیاز به تصمیمات جدی در مورد سرمربی خود 
دارد. در حالی که رقبای این تیم در حال تقویت خود از طریق نقل و انتقالات هستند، 
هنوز وضعیت سرمربی تیم مشخص نیست و این موضوع می‌تواند تأثیر منفی بر روند 
آماده‌سازی تیم بگذارد. به همین دلیل، باید هر چه زودتر تصمیماتی استراتژیک برای 
تیم اتخاذ شــود و همچنین در نقل و انتقالات فرصت‌ها از دســت نرود.انتظاری در 
پایان خاطرنشان کرد: در حال حاضر، کریم باقری و دیگر اعضای تیم فنی می‌توانند 

تا انتخاب سرمربی جدید به تیم کمک کنند .
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آفیلا 1؛ دستپخت 
مشترک هوندا و سونی

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1403/10/23
شماره : 1796

 تسلا نسخه جدیدی از مدل Y، پرفروش‌ترین خودروی خود را امروز 
در چین عرضه کرد، با این امید که طراحی مجدد بیرونی و ویژگی‌های 
ارتقاء یافته در داخل به آن کمک کند تا سهم بازار را که توسط رقبایی 

مانند شیائومی به دست آورده‌اند را کسب کند.
این خودروساز آمریکایی اعلام کرد که مدل Y جدید، محبوب‌ترین 
خودروی الکتریکی جهــان، از ۲۶۳ هزار و ۵۰۰ یوان )۳۵ هزار و ۹۰۰ 
دلار( قیمت دارد که ۵.۴ درصد گران‌تر از نسخه قبلی در چین، دومین 

بازار بزرگ تسلاست. تحویل در چین قرار است در ماه مارس، مشروط 
به تایید مقررات آغاز شود.آخرین مدل Y دارای یک نوار نوری جدید است 
که در قسمت جلویی شبیه به سایبرتراک تسلا امتداد دارد، در حالی که 
چراغ عقب نیز یک نوار نوری با عرض کامل است. سایر ویژگی‌های ارتقاء 
یافته شامل صندلی‌هایی است که می‌توانند برای راحتی در هر شرایط 
آب‌وهوایی گرم یا تهویه شوند و همچنین صفحه نمایش لمسی برای 

مسافران ردیف دوم تعبیه شده است.

عاطقه دهقانی  -   اولین محموله سوزوکی جیمنی سه درب وارداتی شرکت راسا موتور خاورمیانه به کشور وارد شده و به‌زودی در بازار ایران عرضه خواهد شد.

دلار  81.800

یورو 84.600

پوند  100.100

درهم  22.250

لیر  2.310

سکه  تمام  56.400.000

سکه نیم  32.100.000

سکه ربع  18.550.000

سکه یک گرمی  8.850.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

سوزوکی جیمنی در آستانه ورود به بازار ایرانسوزوکی جیمنی در آستانه ورود به بازار ایران

قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی، تحت 
تاثیر تحریم‌های گسترده آمریکا علیه نفت و گاز روسیه، 
حدود سه درصد صعود کرد و به بالاترین رکورد خود در 

سه ماه گذشته رسید.
 بهای معاملات نفت برنت در اواسط روز جمعه، برای 
نخســتین بار از هفتم اکتبر، از مرز ۸۰ دلار عبور کرد و 
نهایتا، با ۲ دلار و ۵۳ سنت معادل ۳.۳ درصد افزایش؛ به 
۷۹ دلار و ۴۵ ســنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات 
وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲ دلار و ۳۸ سنت 
معادل ۳.۲ درصد افزایش، به ۷۶ دلار و ۳۰ سنت در هر 
بشکه رسید که بالاترین رکورد در سه ماهه گذشته است.

دولت بایدن، روز جمعه، تحریم‌های جدیدی را علیه 
تولیدکنندگان نفت، نفتکشها، واسطه‌ها، معامله گران و 
بنادر روســیه، با هدف ضربه زدن به هر مرحله از زنجیره 

تولید و توزیع نفت مسکو، اعمال کرد.
هر دو قرارداد در اوایل معاملات، پس از انتشــار سند 
تایید نشده ای که جزئیات تحریم‌ها را در میان معامله گران 
اروپا و آسیا منتشر کرد، بیش از چهار درصد صعود کردند.

منابــع آگاه در تجارت نفت روســیه و پالایش هند، 
به رویترز گفتند: این تحریم‌ها باعث اختلال شــدید در 
صادرات نفت روسیه به خریداران عمده آن یعنی هند و 
چین خواهد شد. جیوانی استانوو، تحلیلگر موسسه مالی 
یو بی اس گفت: تحریم‌ها بر حجم صادرات نفت روسیه، 
ضربه می زند و آنها را گرانتر می‌کند. این تحلیلگر افزود: 
زمان بندی این تحریم‌ها که چند روز قبل از تحلیف دونالد 
ترامپ به عنوان رئیس جمهور آمریکا اعلام شده‌اند، این 
احتمال را ایجاد می‌کند که ترامپ، تحریم‌ها را حفظ کرده 
و از آنهــا به عنوان ابزار مذاکره برای پیمان صلح اوکراین 
استفاده می‌کند.الکس هودز، تحلیلگر شرکت کارگزاری 
»استون ایکس« اظهار کرد: قیمت نفت همچنین تحت 
تاثیر سرمای شدید در آمریکا و اروپا قرار گرفته است که 

تقاضا برای نفت گرمایشی را افزایش داده است.

 نفت تا مرز ۸۰ دلار
 پیشروی کرد

قیمت طلا امروز جمعه )۱۰ ژانویه( در ساعات اولیه 
آســیا ثابت ماند و برای قوی‌ترین هفته از اواسط نوامبر 
آماده شد، در حالی که سرمایه‌گذاران منتظر داده های 
مشاغل ایالات‌متحده بودند تا ارزیابی کنند که فدرال رزرو 
چقدر ممکن است نرخ بهره را در سال جاری کاهش دهد.

 هر اونس طلا بدون تغییر به ۲۶۷۰ دلار و ۱۶ سنت 
رســید. طلا تا کنون در ایــن هفته بیش از یک درصد 
افزایش یافته اســت. قیمت طلای آمریکا با ۰.۱ درصد 

افزایش به ۲۶۹۴ دلار و ۵۰ سنت رسید.
ســرمایه‌گذاران، گزارش حقوق و دستمزد را در نظر 
خواهند گرفت. بر اســاس نظرســنجی رویترز، انتظار 
می‌رود حقوق و دســتمزد غیرکشاورزی پس از جهش 
۲۲۷ هزار شــغلی در نوامبر، ۱۶۰ هزار شــغل در ماه 

دسامبر افزایش یابد.
شمش در جلســه قبل با حمایت از تقاضای امن به 
بالاترین حد تقریباً چهار هفته اخیر رسید، در حالی که 
سرمایه‌گذاران بررســی کردند که سیاست های دونالد 
ترامــپ، رئیس جمهور منتخب ایالات‌متحده چگونه بر 
اقتصاد و تورم تأثیــر می‌گذارد. ترامپ در ۲۰ ژانویه به 
قدرت بازخواهد گشــت و انتظار می‌رود که تعرفه‌های 
پیشــنهادی و سیاســت‌های حمایت‌گرایانه او به تورم 
دامن بزند.شمش به عنوان پوششی در برابر تورم استفاده 
می‌شــود، اگرچه نرخ‌های بهره بالاتر جذابیت نگهداری 

شمش‌های بدون بازده را کاهش می‌دهد.
تورم مصرف کننده چین در ماه دسامبر کاهش یافت، 
در حالی که کاهش قیمت تولیدکننده ادامه داشت، زیرا 
پکن حمایت از سیاست‌های خود را برای تقویت اقتصاد 
متزلزل افزایش داد.طبق گزارش رویترز، در بازار ســایر 
فلزات ارزشمند، نقره با ۰.۱ درصد کاهش به ۳۰.۱۲ دلار 
در هر اونس رســید، پلاتین ۰.۱ درصد کاهش یافت و 
به ۹۵۷ دلار و ۹۸ سنت رسید و پالادیوم با حدود یک 
درصد افزایش به ۹۳۴ دلار و ۲۸ ســنت رسید. هر سه 

فلز به دنبال افزایش هفتگی بودند.

طلا در مسیر افزایش هفتگی 
به استقبال تعطیلات رفت

پژوهشــی جدید نشان می‌دهد که دانشگاه‌ها، 
علاوه بر نقش آموزشــی و پژوهشــی، می‌توانند 
محرک‌های اصلی توسعه اقتصادی و اجتماعی در 
اســتان‌ها باشند. این پژوهش به بررسی چگونگی 
بهره‌گیــری از ظرفیت دانشــگاه‌ها برای رشــد و 

شکوفایی منطقه‌ای پرداخته است.
 بــا گذر زمــان و جهانی‌شــدن اقتصاد، نقش 
دانشــگاه‌ها از مراکز صرفاً آموزشی به موتورهای 
محرک توســعه منطقه‌ای تبدیل شــده است. در 
بســیاری از کشورها، دانشــگاه‌ها به واسطه تولید 
دانش و فناوری، نقش مهمی در پیشرفت اقتصادی 
و اجتماعی مناطق خود ایفا می‌کنند. آن‌ها از طریق 
تعاملات گســترده با ســایر نهادهای اجتماعی و 
اقتصادی، به بسترسازی برای نوآوری، اشتغال‌زایی 
و بهبــود کیفیت زندگی در محیــط اطراف خود 
کمک می‌کنند؛ اما این نقش در همه جا یکســان 
نیســت؛ برخی دانشگاه‌ها با موفقیت در این مسیر 
گام برداشــته‌اند، در حالی کــه در برخی مناطق، 
مانند ایران، نقش دانشــگاه‌ها همچنان محدود و 
کمتر تأثیرگذار اســت.در ایران، پژوهش‌ها نشان 
داده اند که دانشگاه‌های استانی عموماً نتوانسته‌اند 
به طور کامل به زیست‌بوم‌های منطقه‌ای خود کمک 
کنند. این عدم تعامل و هماهنگی باعث شده است 
تا ظرفیت‌های علمی و فناوری این دانشگاه‌ها کمتر 
به توسعه اســتان‌های خود اختصاص یابد. دلایل 
متعددی برای این موضوع مطرح است که نیازمند 

بررسی دقیق و ارائه راهکارهای عملی است. 

یک پنجره هوشــمند جدید قادر است همزمان 
گرما و میزان دید را مدیریت کند و راحتی مصرف 

انرژی را بهبود ببخشد.
 جدیدتریــن پنجره هیبریدی نشــان دهنده 
پیشــرفت قابل توجهــی در فنــاوری پنجره‌های 

هوشمند است.
دانشــمندان رویکرد جدیدی را برای ایجاد یک 
فناوری پنجره هوشمند که همزمان قادر به کنترل 

نور مرئی و تابش فروسرخ است، اجرا کرده‌اند.
چنیــن پنجره‌هایی می‌توانند بــه صورت پویا 
ویژگی‌هــا را برای کنترل نور و گرما تنظیم کنند و 
در عین حال آسایش را بهبود بخشند و هزینه‌های 

انرژی را کاهش دهند.
جدیدترین نوآوری در توسعه پنجره‌های هوشمند، 
بلورهای مایع را با ریزذرات نانومتخلخل و یک لایه 
دی‌اکسید وانادیم)VO۲( طرح‌دار ترکیب می‌کند تا به 
طور همزمان نور مرئی و تابش فروسرخ را کنترل کند 
و مدیریت حرارت و دید سریع و کارآمد را ارائه دهد.

ابراهیم عبدالحلیم، نویسنده مسئول این مطالعه 
و استاد دانشگاه بن‌گوریون می‌گوید: به طور کلی، 
این دستگاه هیبریدی نشان دهنده پیشرفت قابل 
توجهی در فناوری پنجره‌های هوشــمند است که 
راه حلــی جامع برای محیط‌های داخلی کم‌مصرف 

و راحت ارائه می‌دهد.
فناوری‌های ســنتی پنجره‌های هوشــمند در 
مدیریت گرما یا نور مؤثر بوده‌اند؛ اما محدودیت‌هایی 
در کنتــرل همزمــان نور مرئی و تابش فروســرخ 
داشــته‌اند. این مطالعه جدیــد راه حلی نوآورانه را 
معرفــی می‌کند که غلبه بر ایــن چالش‌ها را نوید 
می‌دهد و یک ســامانه پنجره هوشمند کارآمدتر و 

همه‌کاره ایجاد می‌کند.
  Photonics for Energy این مطالعه که در مجله
منتشر شده است، شامل اضافه کردن غلظت کمی 
از ریــزذرات نانومتخلخل)NMPs( به بلورهای مایع 
نماتیک)LCs( است که در نتیجه پنجره نازکی ایجاد 
می‌شود که می‌تواند به سرعت شفافیت خود را تغییر 
دهد.محققان برای افزایش بیشتر عملکرد آن، یک 
سطح فراماده دی اکســید وانادیم)VO۲( را در آن 
ادغام کردند که با اســتفاده از یک لیزر پالسی فوق 
کوتاه برای الگوبرداری از نوار VO۲ ایجاد شــد. این 
ترکیب به پنجره اجازه می‌دهد تا با تنظیم شفافیت 
خود در پاســخ به ولتاژ یا دما، هم گرما و هم نور را 
همزمان کنترل کند.اول کمک می‌کند تا بلورهای 
مایع به گونه‌ای تنظیم شوند که عملکردشان بهبود 
یابد و دوم، توانایی پنجره را برای جلوگیری از تابش 

فروسرخ افزایش می‌دهند.
بر اساس بیانیه مطبوعاتی محققان، این کار به 
بهبود سرعت واکنش دستگاه و در عین حال کاهش 

مقدار مواد مورد نیاز کمک می‌کند.

  اطلاعات زیادی از این بانوی تاثیرگذار نداریم
در دوره‌ای که بســیاری از مردم از نعمت ســواد بی‌بهره بودند، انتشار یک روزنامه 
توسط یک روزنامه‌نگار زن، اتفاقی است بسیار شگفت‌انگیز اما متاسفانه ما این بانو را 

خیلی کم می‌شناسیم چراکه درباره او اطلاعات اندکی وجود دارد.
مریم عمید سمنانی مشهور به »مزین‌السلطنه« که از او به عنوان نخستین بانوی 
روزنامه‌نگار ایران یاد می‌شود، اهل سمنان و دارای یکی از نشریات تأثیرگذار در سیر 

تاریخ مطبوعات کشور به نام نشریه »شکوفه« است.
گفته می‌شود که مریم عمید خواندن و نوشتن و علوم دین را در محضر پدر خویش 
فرا گرفت و به دلیل برخورداری از اســتعداد فراوان به آموختن علوم مختلف از جمله 

زبان فرانسه، فن عکاسی و برخی دیگر از علوم جدید پرداخت.
او هم مدرسه‌ای برای تحصیل بانوان تاسیس کرد و هم با انتشار روزنامه »شکوفه« 

که ظاهرا دو هفته یک بار منتشر می‌شده، تلاش در روشنگری زنان ایرانی داشت.
تحصیل علم از دید روزنامه »شکوفه« و مبارزه با خرافه‌پرستی و اعتقادات موهومه 

از جمله مسائلی است که در این روزنامه بدان بسیار تأکید شده است.
مریم عمید از جمله چهره‌هایی است که در دوره قاجاریه زندگی کرده و حالا نمایشی 
با نام »مزین‌السلطنه« درباره او به نویسندگی مهران رنج‌بر و کارگردانی حمید ملاحسینی 
روی صحنه رفته است.ملاحسینی، کارگردان این نمایش با اشاره به تمرکز مهران رنج‌بر، 
نویسنده این نمایشنامه بر نگارش متون پرتره )چهره محور( درباره انتخاب این نمایشنامه 
به ایسنا می‌گوید: مهران رنج‌بر در این سال‌ها پرتره‌های گوناگونی نوشته و اجرا کرده 
است. سال گذشته پیشنهاد اجرای نمایشنامه »مزین‌السلطنه« مطرح شد که بعد از 
»کریملوژی« دومین پرتره‌ درباره شخصیت‌های فرهنگی در ایران است.این کارگردان 
ادامه می‌دهد: واقعیت این است که پیش از مطرح شدن اجرای این نمایشنامه، نامی 
از این شخصیت نشنیده بودم. در واقع نویسندگان پرتره‌نویس، شخصیت‌هایی را که از 
یادها رفته‌اند، زنده می‌کنند. بزرگترین دلیل من برای کارگردانی این نمایشنامه، خود 
شخصیت »مزین‌السلطنه« بود که در آن دوره سخت تلاش می‌کرده با تاسیس مدارس 
و باسواد کردن زنان، آنان را به سمت استقلال ببرد. در حالیکه در آن مقطع فشارهای 

سیاسی و اجتماعی زیادی بخصوص بر زنان وجود داشته است.
ملاحســینی درباره میزان مستند بودن این نمایشنامه نیز 
توضیح می‌دهد: مســتندات زیادی درباره این شــخصیت در 
دسترس نیست ولی میزان قدرتمندی و پیشرو بودن او کاملا 
مشخص است. در دوره‌ای که بخشی از جامعه سواد نداشته‌اند، 
او به دو زبان انگلیسی و فرانسه مسلط بوده است اما اطلاعات 
اندکی درباره او وجود دارد و حتی محل قبر او هم مورد شک 

و تردید است. 

دانشگاه‌ها، کانون‌های 
توسعه دانش‌بنیان در 

استان‌ها

مدیریت انرژی با یک 
پنجره فوق هوشمند

 به تازگی محموله جدید خودروهای وارداتی شرکت راسا موتور خاورمیانه به ایران رسیده که در 
این میان تعداد زیادی سوزوکی جیمنی سه درب نیز به چشم می‌خورد. این نسخه از خودرو ذکر 
شده بر خلاف نسخه پنج درب در کشور ژاپن تولید می‌شود و به‌زودی با انجام مراحل ترخیص و 
تحویل به مشتریان راهی بازار خواهد شد. در ادامه به بررسی مشخصات و امکانات این شاسی بلند 
کامپکت وارداتی می‌پردازیم.سوزوکی جیمنی، نخستین بار در سال ۱۹۷۰ به جهانیان معرفی شد و 
با حفظ اصالت و عناصر کلاسیک خود در نسل چهارم، توانسته است دل بسیاری از علاقه‌مندان به 
خودرو را به دست آورد. نسل چهارم جیمنی که در سال ۲۰۱۸ رونمایی شد، نه تنها یادآور خاطرات 

گذشته است، بلکه با ویژگی‌های مدرن خود، جایگاه ویژه‌ای در بازار جهانی به دست آورده است.
این مینی SUV با طراحی بدنه متمایز و جسورانه، ترکیبی از سبک‌های مدرن و کلاسیک را به 
نمایش می‌گذارد. بدنه خودرو با ساختار جعبه‌ای و زوایای قائم فراوان، ظاهری قوی و مستحکم دارد. 
این طراحی خاص، خودرو را از سایر مینی SUV ها متمایز می‌کند. در نمای جلویی، چراغ‌های گرد 
با سبک رترو، حسی نوستالژیک و کلاسیک به خودرو می‌بخشند. این چراغ‌ها در کنار جلوپنجره‌ای 

با المان‌های افقی مستطیلی، ترکیبی مدرن و چشم‌نواز را ایجاد کرده‌اند.
نمای جانبی خودرو با فلاپ‌های حجیم روی گلگیرها، سقف مشکی رنگ و آینه‌های بزرگ، بر 
کاربری آفرودی و قدرتمند بودن آن تأکید دارد. این المان‌ها نشان می‌دهند که خودرو برای شرایط 
سخت و ناهموار طراحی شده است. در نمای عقب، چراغ‌ها به صورت برجسته درون سپر قرار گرفته‌اند 

که طراحی خاصی را به این قسمت بخشیده‌اند.
ابعاد این خودرو شامل ۳۶۴۵ میلی‌متر طول، ۱۶۴۵ میلی‌متر عرض، ۱۷۲۵ میلی‌متر ارتفاع و 
۲۲۵۰ میلی‌متر فاصله بین دو محور است. وزن این خودرو که بسته به نوع تجهیزات و امکانات نصب 
شده، بین ۱۰۷۰ تا ۱۱۳۵ کیلوگرم متغیر است. علاوه بر این، سوزوکی جیمنی با تنوع رنگی چشم‌نواز، 
سلیقه‌های مختلف را پوشش می‌دهد. خریداران می‌توانند از بین هشت رنگ جذاب از جمله رنگ‌های 

خاصی مانند خاکی و سبز روشن، گزینه مورد علاقه خود را انتخاب کنند.

Suzuki Jimny مشخصات فنی  
سوزوکی جیمنی، با دو نوع پیشرانه متفاوت به بازارهای جهانی عرضه می‌شود. در بازار ژاپن، این 
خودرو با پیشرانه ۷۰۰ سی‌سی به فروش می‌رسد، اما مدل‌های صادراتی آن به پیشرانه ۱.۵ لیتری 
چهار سیلندر تنفس طبیعی مجهز شده‌اند. این موتور ۱.۵ لیتری توانایی تولید ۱۰۱ اسب‌بخار قدرت 

و ۱۶۰ نیوتن‌متر گشتاور را دارد.
این قدرت از طریق گیربکس ۵ سرعته اتوماتیک به هر دو محور منتقل می‌شود تا عملکردی 
مناسب و متعادل در شرایط مختلف رانندگی ارائه شود. جیمنی با این ترکیب فنی، شتاب صفر تا 
صد کیلومتر بر ساعت را در ۱۵.۱ ثانیه طی می‌کند و مصرف سوخت ترکیبی آن در حدود ۶.۸ لیتر 

در هر ۱۰۰ کیلومتر است.
یکی از نقاط قوت سوزوکی جیمنی، ساختار شاسی مستقل نردبانی و تعلیق صلب سه اتصالی آن 

است. این سیستم تعلیق قدرتمند، پایداری و کنترل بالایی را در مسیرهای ناهموار فراهم می‌کند. 
علاوه بر این، جیمنی به سیستم چهار چرخ محرک غیردائم مجهز است که قابلیت انتخاب حالت‌های 

2H )دوچرخ محرک(، 4H )چهارچرخ محرک( و 4L )چهارچرخ محرک سنگین( را دارد.

  امکانات رفاهی و ایمنی شاسی بلند جیمنی راسا موتور
سوزوکی جیمنی در بازار امارات متحده عربی در دو تریم مختلف GL و GLX عرضه می‌شود که 
هر کدام ویژگی‌ها و امکانات متفاوتی دارند. مدل پایه یا GL که به عنوان نســخه ابتدایی شناخته 
می‌شــود، امکانات محدودی دارد و بیشتر بر قابلیت‌های آفرودی تمرکز دارد. اما مدل GLX که به 
عنوان نسخه فول آپشن شناخته می‌شود و قرار است به بازار ایران نیز وارد شود، با تجهیزات رفاهی 

و ایمنی بیشتری که در ذیل نام می‌بریم عرضه می‌شود:
)ESP( سیستم کنترل پایداری الکترونیکی

۶ کیسه هوای ایمنی
)HDC( محدود کننده سرعت در شیب

)HHC( کنترل شروع حرکت در سربالایی
)TPMS( سیستم رصد باد تایرها

)4H 4 وL ،2H( تنظیم حالت‌های دیفرانسیل
کروز کنترل
سنسور نور

نمایشگر مرکزی ۶.۷۵ اینچی مولتی مدیا
تهویه مطبوع اتوماتیک

تنظیم دستی ۴ جهته صندلی راننده
مه‌شکن‌های عقب و جلو

اتصال به بلوتوث
USB پورت

خروجی برق ۱۲ ولت
تنظیم برقی آینه‌های بغل

تریم چرمی غربیلک فرمان
رینگ‌های آلومینیومی ۱۵ اینچی

و...
همچنین، سوزوکی جیمنی همچنان از فضای بار مناسبی برخوردار است. در حالت عادی، فضای 
بار برای مصارف روزانه کافی است، اما با خواباندن صندلی‌های عقب، حجم این فضا به ۳۷۷ لیتر 
افزایش می‌یابد. درب صندوق عقب جیمنی با زاویه ۷۰ درجه باز می‌شود و ارتفاع ۱۰۷۵ میلی‌متری 

را برای دسترسی آسان به بار فراهم می‌کند که بارگیری و تخلیه آن را راحت‌تر می‌سازد.

افکار مســموم می تواند به رفتارهای مشکل ساز منجر شــود و به روابط همسران آسیب برساند. 
کارشناسان امر عواملی را مطرح می کنند که عدم توجه به آن پیامدهای منفی را در زندگی برجای 

می گذارد. در این اینفوگرافیک هفت عامل گسست ارتباط همسران بررسی شده است.

شهادت‌نامه کسانی 
که از کشورشان 
رانده شدند!

کتاب »روزگار سپری‌شده اســب‌های سپید« نوشته ابراهیم نصرالله با ترجمه 
سیدحمیدرضا مهاجرانی منتشر شد.در پیش درآمد این کتاب می‌خوانیم:سال ۱۹۸۵ 
گمان می‌کردم این قصه »بازیچه فلسطین« از آب دربیاید. برای همین کار را شروع 
کردم و به جمع آوری اســناد و کتاب‌های ذیربط پرداختم، تا جایی که از مجموعه 
آن‌ها خود یک کتابخانه مستقل تشکیل شد. ولی از آنجایی که همیشه کارها آن‌طور 
که ما می‌خواهیم روند خود را طی نمی‌کند، کار زیاد و طولانی باعث آن شــد که 

پنج قصه ضمیمه این رمان شود و برخلاف آنچه انتظار داشتم، قصه‌ای که قرار 
بود در اول کار قرار بگیرد، در آخر قرار گرفت!نتیجه تلاش‌های من در عرصه 
جمع‌آوری منابع مربوط به خصوص در حد فاصل سال‌های ۱۹۸۵ تا ۱۹۸۶، 
»روزگار سپری شده اسب‌های سپید« شد. آن منابع بر مبنای شهادت افرادی 
است که از دیار و سرزمینشان رانده شده و در تبعید روزگار سپری می‌کردند. 
شاهدانی زنده که قصه زندگی و زیست‌شان در فلسطین را بازگو می‌کردند. 


